
1 
 

Obsah 

Slovo starosty města            2 
Zpráva o činnosti rady města           8 
Ceny stočného a vodného od 1. 1. 2015       11 
Třídění odpadů, kácení dřevin rostoucích mimo les     12 
Ukončení praxe dětské lékařky MUDr. Vojtkové      13 
Plnění rozpočtu           14 
Volby do zastupitelstva města         15 
Komentář k volbám          17 
Pozvánka na kulturní a společenské akce do Kulturního domu v Božejovicích 18 
Knihovna            19 
ZŠ Jistebnice           20 
Farnost svatého Michaela, seznam bohoslužeb      23 
GS Technik            24 
Akce pro děti           26 
Výtvarné snažení ve skautské klubovně       27 
Environmentální výchova dětí aneb sběr papíru na naší škole    28 
Výtvarka pro děti i dospělé         29 
Květinářství Meduňka – adventní tvoření       30 
Ze života hasičů Jistebnice         31 
Mladí hasiči            31 
SDH Makov, zase o kousek dál…        32 
SDH Smrkov 2014          35 
Ochotnický soubor Forbína         41 
Oznámení – zahájení provozu kadeřnictví a pedikúry     41 
Z historie Makova – 10. díl         42 
Z činnosti 1. FC Jistebnice         44 
FC Dynamo Božejovice           45 
Z činnosti FK Makov Hůrka         46 
Karate v Jistebnici           47 
Cyklistika            49 
Venkovská tržnice           58 
Adventní koncert pěveckého sboru ZŠ        59 
Adventní večer chval          60 
Forbína uvádí hru Lucerna od A. Jiráska       61 
Divadelní soubor SDH Božejovice Vás zve . . .       62 
Smrkovské království vás zve na Královský ples      63 
Keks             64 
Na stojáka            65 
Silvestrovský běh           66 
Pochod krajem, kde nebude úložiště        67 
Maškarní ples v Padařově         68 
Kulturní kalendář           69 
Vítáme Vás mezi námi          70 
Blahopřejeme           71 
Inzerce (Jednota)           72     



2 
 

Vážení spoluobčané 

Opět nastal adventní čas, tedy doba s krátkým slunečním svitem a někdy 
s pošmourným počasím, ale současně doba, kdy lidé mají větší potřebu vzájemného 
setkávání. Nejinak tomu bylo koncem listopadu, kdy přímo v Jistebnici a v celé řadě 
osad aktivní občané a členové spolků rozsvítili bohatě nazdobené vánoční stromy 
jako výrazný symbol přicházejících Vánoc a svátků konce roku, což je samozřejmě 
spojeno se vznikem celoživotních zážitků pro děti. Čas ubíhá velice rychle, takže 
poznámka pana Jozefa Dikana, kterou pronesl v době, kdy jsem vydával v bývalých 
kasárnách členům spolku SEKS vánoční výzdobu a betlém, byla velice příznačná: 
„Netrvalo dlouho a jsme tady zase.“ Nebýt členů tohoto spolku a jejich obětavé 
práce, určitě bychom přímo v Jistebnici neměli tak krásnou a bohatou vánoční 
výzdobu, protože každý rok nastoupí minimálně dvacítka jejich členů a věnuje 
výzdobě náměstí celý den. Odměnou je obrovský zájem a účast stovek občanů, kteří 
se těší na slavnostní rozsvícení vánočního stromu a také na velice bohatý kulturní 
program. Stejným způsobem tyto záležitosti fungují i na osadách, kde se většinou 
slavnostní akce konají pod patronátem dobrovolných hasičů. Letos jsem se o tom 
přesvědčil v Padařově a Makově a mohu potvrdit, že tyto akce jsou na srovnatelné 
úrovni s Jistebnicí. V Padařově, tak jako v Jistebnici, proběhla prodejní výstava 
vánoční výzdoby, kterou vytvořily děti. Velké množství kvalitních a krásných 
výrobků našlo rychle své zákazníky. 

Ještě jedna poměrně rychlá aktuální informace. Ve středu 10. prosince 2014 od 
18,00 hodin probíhalo ve větších městech zpívání koled u vánočních stromů pod 
názvem: „Česko zpívá koledy.“ Tato celostátní akce se pořádala již čtvrtým rokem. 
Na poslední chvíli jsme podle informace z novin zjistili, že Jistebnici někdo do této 
kulturní akce přihlásil, aniž cokoliv řekl, připravil a zorganizoval. Noviny tuto 
přihlášku, pocházející od jedné mladé slečny, předaly čtenářům. Nevadí, vzhledem 
k tomu, že občané a zejména děti by si určitě rádi u vánočního stromu zazpívali, 
ujmeme se v příštím roce organizace a připravíme u vánočního stromu další zajímavý 
kulturní pořad. 

Dovolte mi, abych všem občanům a spolkům poděkoval za odvedenou práci a za 
jejich čas, který věnovali ve prospěch města. Současně přeji všem hezké prožití 
svátků, pohodu a hlavně hodně zdraví a spokojenosti do nového roku. 

V novém volebním období nás čeká zase jenom práce 

Po komunálních volbách zahajujeme nové volební období, kde nás čeká další práce 
pro Jistebnici. Usilujeme o rozvoj celého území města s využitím masivního přílivu 
finančních prostředků z dotačních titulů. Při této příležitosti bych chtěl poděkovat za 
práci bývalým zastupitelům, především těm, kteří již v novém období nepokračují. 
Nevím, zda je potřeba je jmenovat, protože výsledky jejich práce jsou občanům dobře 
známy. Zvláštní uznání za obětavou práci náleží bývalému místostarostovi, nyní 
členovi rady města, panu Karlu Dindovi za jeho pracovitost, obětavost a 
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společenskou angažovanost. Jeho přínosy a zásluhy pro obec, později město a spolky 
jsou obrovské a neopomenutelné. Bohužel se našli někteří lidé, kteří si těchto věci 
nechtěli a neumějí vážit. Podstatná většina občanů má ovšem jiný názor. Celkově je 
potřeba poděkovat všem voličům, kteří uplatnili své hlasovací právo, za jejich účast 
ve volbách a za zájem o veřejné dění. 

Ještě bych si dovolil několik poznámek k článku, který se týká voleb a nachází se 
v další části Zpravodaje. Každý má právo se vyjádřit a také přiměřeně bránit, proto 
bych použil následující skutečnosti a argumenty:  

- Výsledky voleb určili voliči a jejich vůle se nedá zpochybňovat. 
- Volební kampaň probíhala slušně, především se prezentovala vykonaná práce. 
- Před ustavujícím zasedáním se sešla porada všech zvolených zastupitelů, zde 

jsem dostal veřejnou podporu od 12 zvolených zastupitelů. 
- Stejným způsobem to dopadlo na ustavujícím zasedání zastupitelstva města, kdy 

jsem při tajné volbě opět dostal 12 hlasů z 15. Demokratičtější způsob volby než 
tajné hlasování ani neexistuje. Zvolené zastupitele nebylo potřeba nijak 
přesvědčovat. 

- Před ustavujícím zasedáním jsem skutečně mluvil s Ing.Šobrou, kdy jsem ho 
seznámil s návrhem menších změn v obsazení méně významných funkcí 
v orgánech města. Současně jsem panu Šobrovi předal vzkaz některým jedincům, 
aby přestali říkat, že je potřeba pana Dindu úplně odstavit, vyhnat ho z rady apod. 

- Trochu mne mrzí poznámka o zkostnatělém vedení města, protože toto údajně 
zkostnatělé vedení města se postaralo o přísun mnoha desítek milionů Kč z dotací 
na velké investiční akce. Dlouhodobé rozvojové programy města existují, 
snažíme se je v maximální míře naplňovat. 

- Bylo by chybou si myslet, že mám něco proti volební straně 5J nebo proti 
mladým lidem. Naopak se domnívám, že se zde nachází několik perspektivních 
osobností. Oceňuji jejich zájem o věci veřejné. 

- Nikdo by neměl zapomínat na to, že správná volební kampaň se dělá jenom prací. 
- V současné době je potřeba skončit s politikou a plně se věnovat práci. Tímto 

způsobem jednají například ve spřáteleném švýcarském Erlachu.  

Na obzoru je další důležitá společenská akce 

Ve spolupráci s místní farností se na 26. 12. 2014, tj. na Štěpána – 2. svátek 
vánoční, připravuje od 10 hodin po mši svaté setkání občanů u obnoveného pomníku 
na Náměstí v Jistebnici. Zde bychom si všichni připomenuli výročí 1. světové války, 
která se hrozivým způsobem zapsala do našich dějin a životů. Vzpomněli bychom 
také na padlé a veterány válek. Současně je to velmi dobrá příležitost slavnostně 
ukončit citlivé a zdařilé restaurování pomníku, které provedl MgA. Charypar a 
významně též vypomohl pan František Laurin. Slavnost bude ukončena položením 
květin a modlitbou.  

Srdečně zveme všechny občany.  
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Ze života našich hasičů 

V současné době probíhají u jednotlivých sborů dobrovolných hasičů výroční 
valné hromady. Hodnotí se zásahy při povodních a dalších mimořádných událostech, 
úroveň spolkové a společenské činnosti, ale především hlavním hodnotícím kritériem 
se stává úroveň výcviku, účast na požárních soutěžích a výsledky v požárním sportu. 
Právě sbory z našeho hasičského okrsku významným způsobem napomohly 
k vynikajícím výsledkům okresu Tábor, posléze Jihočeského kraje a postoupily až na 
republikovou soutěž, kde ve velice tvrdé konkurenci prokázaly své vysoké kvality. 
Neméně důležitá je práce hasičů s malými dětmi, včetně pořádání hasičského tábora. 
Děti spolu se svými vedoucími a rodiči jezdí na různé hasičské soutěže. I zde se 
dostavují pěkné sportovní úspěchy. Letošní pálení vatry, pořádané hasiči z Jistebnice, 
se konalo v sobotu 25. října 2014. Akce byla hodně zaměřená pro děti, takže přilákala 
minimálně 140 zájemců. Jistebničtí hasiči se též spolupodíleli na uspořádání zajímavé 
přednášky o cestě na motocyklech do Ruska a Mongolska, která se konala v pátek 7. 
listopadu 2014. Přednášejícím byl pan Jan Rukavička mladší. 

Činnost a úspěchy našich sportovců 

Pro cyklisty byl tento rok velmi úspěšný, neboť se jim podařilo uspořádat několik 
velkých cyklistických závodů, které byly dobře zorganizovány a setkaly s velkým 
zájmem závodníků a veřejnosti.  Po Jistebnickém cyklomaratonu koncem prázdnin 
cyklisté pořádali celou sérii podzimních soutěží, kterými jsou: Závod do vrchu 
Cunkov, Poslední huštění, Hůrecký krpál a další. Za zvláštní zmínku stojí akce 
Poslední huštění, které se konalo 18. října 2014 a oslovilo více než stovku závodníků, 
kteří na svých historických kolech a v dobovém oblečení brázdili krajinu kolem 
Jistebnice a Sedlce. V poslední době se stává velkou tradicí, že na tuto akci 
v retrostylu se sjíždějí početné davy závodníků i ze vzdálených koutů republiky. Jsme 
rádi, že se jim u nás líbí a že jim místní pořadatelé mohou nabídnout zajímavé setkání 
a nezapomenutelné sportovní zážitky.  

Vrcholový cyklista Josef Soukup z Božejovic zajistil pro Jistebnici přednášku Jana 
Trávníčka, který spolu s Radkem Jarošem vystoupil bez stlačeného kyslíku na vrchol 
druhé nejvyšší hory světa K2 /8.611 m/. Přednáška proběhla 28. listopadu 2014. 

Rovněž fotbalové kluby z Jistebnicka letos slavily význačná výročí a současně 
zaznamenaly velké sportovní úspěchy a umístění, zejména se dařilo fotbalistům 
z Jistebnice. Letos se také provedly rozsáhlé převody sportovního majetku na město 
Jistebnici, na všech fotbalových zařízeních se realizovaly důležité investiční akce. 
V tomto směru chceme pokračovat i v příštím roce, neboť nás čeká velice potřebná 
obnova majetku, který je přímo nezbytný pro činnost našich sportovců. Na 
fotbalovém hřišti v Jistebnici se po letošní výstavbě pergoly a odvodnění části hřiště 
chceme zaměřit na výstavbu sociálního zázemí. 
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Práce Okrašlovacího spolku v Jistebnici 

Význačný přínos v rámci společenských aktivit má činnost Okrašlovací spolku 
v Jistebnici. Výroční valná hromada spolku proběhla 27. listopadu 2014. Jednak se 
zde konaly volby nového výboru, hodnotila se dosavadní činnost a plán práce na 
příští období. S potěšením lze konstatovat, že činnost okrašlovacího spolku se 
v poslední době hodně zaměřuje na novou výsadbu, což je v podstatě jeho hlavní 
historické poslání. Ze strany města se snažíme tyto aktivity podpořit. V tomto roce se 
nám podařilo odvodnit a zprůchodnit část Plechovské cesty, provést rekonstrukci 
části cesty u Nového rybníka, podstatným způsobem rozšířit turistický mobiliář na 
celém našem území, opravit altán v Sadech a sakrální stavby v Alenině Lhotě, Vše 
proběhlo za významného podílu dotačních prostředků. V příštím roce plánujeme 
výsadbu ovocných dřevin v Drahnětické cestě. Bude to v rámci dotačního projektu 
MAS Krajina srdce. 

Napadení Územního plánu Jistebnice 

V poslední den tříleté odvolací lhůty, tj. 25. 7. 2014, podala paní Jana Maděrová 
žalobu ke krajskému soudu ve věci návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
Územního plánu Jistebnice, který byl zastupitelstvem schválen 23. 6. 2011 s tím, že 
se v tomto dokumentu nachází velké zábory půdy na výstavbu, že nebyly dostatečně 
vyhodnoceny vlivy na životní prostředí, nebylo zpracováno variantní řešení 
komunikací, že jsou zde cyklostezky a cyklotrasy a celá řada dalších věcí. Krajský 
soud podané žalobě vyhověl, územní plán rozsudkem zrušil, což uspokojilo několik 
jednotlivců, kteří o této věci věděli a na rozsudek soudu a s tím spojené komplikace 
dychtivě čekali. Proti rozsudku jsme se bránili podáním dvou kasačních stížností, 
takže celá záležitost se dostala k Nejvyššímu správnímu soudu v Brně. Tam již to 
známe, neboť v roce 2007 jsme zde vybojovali existenci změny č. 2 u předchozího 
územnímu plánu. 

Napadený územní plán byl moderně zpracován. Obsahoval 56 ha rozvojových 
území pro výstavbu, protože jsme se snažili v maximální míře vyhovět občanům, aby 
mohli stavět na svých pozemcích, pokud to bylo technicky jenom trochu možné. 
Z hlediska ochrany přírody zde byly vyprojektovány systémy ekologické stability – 
biocentra a biokoridory a celá řada dalších moderních věcí. Dokonce se nám podařilo 
sehnat na zpracování návrhu územního plánu z evropských financí dotaci ve výši 
zhruba 0,5 mil. Kč. Zastupitelstvo v roce 2011 při schvalování územního plánu nic 
neporušilo, neboť v dokumentu, předloženém orgány územního plánování a 
dotčenými orgány státní správy, nemá právo nic měnit, má pouze schvalovací právo. 
V současné době jsme usnesením rady města rozhodli o podání žádosti na vymezení 
zastavěného území a v zastupitelstvu města jsme již schvalovali výstavbu mimo 
zastavěné území. Plně využijeme progresivních schopností zastupitelstva, budeme se 
snažit maximálně vyjít vstříc oprávněným potřebám a požadavkům občanů. 
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Investiční činnost města a dotace 

Na začátku letošního roku jsme dokončili technickou infrastrukturu pro výstavbu 
16 rodinných domů v Jistebnici, lokalita nad Smolíkem, která se skládá z přeložky 
výtlakového potrubí pro zásobování vodárny, zásobovacího vodovodního řadu, 
splaškové kanalizace a samostatné dešťové kanalizace. Do majetku města byly 
zavedeny nainvestované finance ve výši 3.747.035 Kč, dotační prostředky činily 
800.000 Kč. Připravujeme odvezení zeminy a vybudování přípojek. V centru města 
jsme se zaměřili na vybudování a rozšiřování kamerového systému, včetně jeho 
propojení s kamerovým a zabezpečovacím zařízením v technickém zázemí města, 
nacházejícím se v autoparku bývalých kasáren. Důležitou společnou akcí tří obcí 
mikroregionu Čertovo břemeno byl projekt: Doplnění systému separace odpadů ve 
výši 5.850.350 Kč, přičemž dotace činila téměř 5 mil. Kč. Hodně podrobností o této 
zdařilé akci jsme již napsali dříve. Jenom bych chtěl zdůraznit, že projekt je zaměřen 
na rozšíření stávajícího systému sběrných nádob a svozu separovaného odpadu, takže 
se ke starším kontejnerům přidávaly nové, což v několika případech bylo předmětem 
nepochopení. V letošním roce jsme s pomocí dotace z MAS Krajina srdce a SZIF 
opravili bývalou makovskou školu, která to nezbytně potřebovala, protože do ní 
zatékalo. Navíc se odstranily zazděné trámy v komíně. Výše dotace byla stanovena 
na 325.000 Kč. Realizovaly se též dotační akce z Programu obnovy venkova, při 
kterých se vyměnily okna a dveře v myslivně v Makově a téměř 400.000 Kč se 
investovalo do turistické infrastruktury – opravy cest, opravy sakrálních staveb 
/Alenina Lhota/, nákup laviček, stolů, odpadkových košů apod.  

Velkou pozornost jsme věnovali nedotovaným aktivitám, konkrétně opravám 
sociálního zařízení ve škole a v kulturním domě. V obou případech jsme se snažili 
využít na zmíněné práce místní firmy, které doplňovaly činnost stavební firmy Status. 
Oprava silně poškozeného sociálního zařízení v KD Jistebnice byla rozpočtována na 
978.000 Kč včetně DPH, souhrnné platby dodavatelským firmám činily do 30. 11. 
2014 částku 670.316 Kč. Zbývají doúčtovat některé stavební dokončovací práce. 
Díky mohutné brigádnické činnosti občanů se hodně udělalo na osadním domku ve 
Svoříží a ve Vlásenici, v poslední době též v KD Orlov, kde počet odpracovaných 
brigádnických hodin již výrazně přesáhl číslo 500. Ze strany některých občanů jsou 
vznášeny námitky, že se mohly některé práce zrealizovat dříve - například v KD 
Jistebnice, ale to bychom se u jiných akcí dobrovolně odstřihli od možnosti získávání 
velkých dotačních prostředků. Volné finance jsme potřebovali na spoluúčast 
k důležitým dotačním projektům /například na zateplení školy/. 

Na veřejně prospěšné práce jsme od úřadu práce přijali dotaci ve výši přes 1 mil. 
Kč, náklady činily cca 1.24 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že finance od úřadu práce 
přicházejí se zpožděním, uvedeme přesná čísla až v dalším čísle Zpravodaje, kde 
budeme mít přesnou bilanci za celý rok. Příznivé klimatické podmínky na podzim 
umožnily rozsáhlejší úklid veřejných prostranství. Také jsme se hodně věnovali 
opravám kanalizace, uličním vpustím a chodníkům. 
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V příštím roce se bude realizovat zateplení a změna způsobu vytápění DPS 
v Jistebnici za 6,6 mil. Kč, z toho dotace by mohla být přes 5 mil. Kč. Dále se 
připravuje výstavba sběrného dvora v Jistebnici ve výši cca 3 mil. Kč, z toho dotace 
by mohla činit 2,5 mil. Kč. Musíme se též věnovat výstavbě výtahu ve zdravotním 
středisku a opravám výtahů v DPS. V rámci Programu obnovy venkova bychom 
chtěli vyměnit okna v Domě Alfonse Šťastného v Padařově, který si vzala do péče 
místní mládež. Čeká nás celá řada dalších akcí, jejich podrobnější seznam bude 
v příštím Zpravodaji. 

Ukončení činnosti dětské lékařky v Jistebnici 

V závěru tohoto roku ukončuje v Jistebnici svou činnost praktická lékařka pro děti 
a mládež MUDr. Věra Vojtková. Situace v oboru dětského lékařství je velice špatná, 
protože lékařů specialistů neustále ubývá a mladí lékaři nepřichází, neboť tato 
specializace byla v rámci vzdělávání na vysokých školách téměř zrušena. Přestože 
obsazení místa dětského lékaře v Jistebnici nepatří do naší kompetence, strávil jsem 
celý pracovní den sháněním nového specialisty. Mluvil jsem se všemi lékaři na 
táborském okrese, ale zatím není šance uvolněné místo obsadit. 

Odjezdy večerních autobusů z Tábora 

Na základě podnětu Ing. Zdeňka Černého z Nadějkova, zaslaného na jaře tohoto 
roku dopravci autobusové dopravy, byly změněny odjezdy večerních autobusů 
v sobotu a v neděli z Tábora ve směru na Jistebnici a Nadějkov z času 18:35 na čas 
18:20. Dřívější odjezd o 15 minut značně nevyhovuje části cestujících, protože se 
nedostanou na autobus včas ze svého zaměstnání. V pracovních dnech změna 
jízdního řádu nenastala. O podaném návrhu jsme se dověděli až v posledních 
týdnech, což bylo pozdě. Předtím k žádnému jednání ze strany autodopravce nedošlo. 
Na základě požadavků občanů budeme usilovat o navrácení odjezdů autobusů do 
původního stavu. Současně vyzýváme cestující veřejnost k podávání podnětů a 
návrhů. 

Dotační prostředky města pro spolky 

V současné době se razantním způsobem mění doprovodná legislativa k novému 
občanskému zákoníku, podle které by se měly poskytovat dotační prostředky 
spolkům. Nastavení podpor pro spolky bude možné až v příštím roce, podstatným 
způsobem se v této záležitosti zvýší administrativní náročnost, záměry o poskytování 
dotací budou se po značně dlouho dobu vyvěšovat, než se boudou moci schválit. 
Smlouvy o poskytnuté dotaci budou na webových portálech zveřejňovány zřejmě 
přes 10 let. O naše finanční příspěvky budou moci usilovat neziskové organizace 
z celé republiky, proto bych chtěl ubezpečit, že se budeme snažit podporovat jen 
místní spolky. V některých případech se zaměříme na přímé proplácení nákladů 
/například na vánoční výzdobu apod/. 

Stranu č. 2- 7 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
 

V období od 18.9.2014 do 4.12. 2014 se konalošest schůzí rady města, číslo 97-98  a 
číslo 1-4. Na RM č. 98 a 4 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 

Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města 
- plán práce 
- žádost Kateřiny Hájkové Březinové o vymezení prostor k účelům vytvoření 

mateřského klubu  
- žádost Denního a týdenního stacionáře , Tábor – Záluží 17, žádost o poskytnutí 

příspěvku  
- informace o dražbách 
- žádost na Státní fond životního prostředí ČR o prodloužení lhůty pro podání 

podkladů k  Rozhodnutí o poskytnutí dotace, název akce Zateplení objektu a 
využití OZE – tepelná čerpadla v DPS Jistebnice 

- přípravu 2. zasedání ZM Jistebnice 
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM 
- RO č. 15 ze dne 18.09. 2014 
- nájemní smlouvu mezi městem Jistebnice a p. Hanou Hrazánkovou, jako 

nájemcem na nebytové prostory o celkové výměře podlahové plochy  42,74 
m2v doměNáměstí č.p. 167 v Jistebnici za cenu pronájmu ve výši 680,- 
Kč/měsíc a úhradu služeb. 

- dohodu o ukončení nájemní smlouvy ke dni 31. 12. 2014 o pronájmu 
nebytových prostor –ordinace s čekárnou a dalšími prostory v domě č.p. 167 
v Jistebnici mezi městem Jistebnice  a  MUDr. Věrou Vojtkovou,Tábor 

- navýšení odpisů na rok 2014 ZŠ a MŠ Jistebnice 
- zveřejnění záměru pronájmu bytové jednotky o velikosti 3+1 v Domě hasičů 

v Jistebnici(1. patro) v Koželužské ulici č.p. 42. 
- RO č. 16 ze dne 29.09. 2014 
- rozhodnutí hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky s tím, že na 1. 

místě se umístilo sdružení STATUS stavební a.s.a Veskom spol. s  r. o., 
podávající společnou nabídku v rámci „sdružení Jistebnice DPS 2014“ 
nabídková cena ve výši  5 661 335,- Kč bez DPH.  

- Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: Zateplení objektu a využití OZE – 
tepelná čerpadla v DPS Jistebnices firmami  STATUS stavební a.s. a Veskom 
spol. s  r. o.. 

- výsledky posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Technický 
dozor investora na stavbě: Zateplení objektu a využití OZE – tepelná čerpadla 
v DPS Jistebnice - podle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek s tím, že 
veřejná zakázka byla přidělena uchazeči TAREKA s.r.o., na základě 
skutečnosti, že hodnotící komise vyhodnotila tuto nabídku jako nejvhodnější 
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 80 000,-  Kč bez DPH. 
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- příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a fy TAREKA s.r.o., Tábor jako 
technický dozor na stavbě. 

- přijetí dotace a Smlouvu o přijetí dotace od Jihočeského kraje – Krajského 
úřadu ve výši 180 000,- Kč na akci Oprava povrchu komunikace v úseku 
Makov – Třemešná. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s E.ON  Distribuce, a. s.–  zemní kabel 
NN v k.ú. Jistebnice.  

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Ing. Stanislavu Máchovi, Zbelítov č.p. 3 v k.ú. Chlum u Jistebnice a Plechov. 
Pachtovné ve výši 2 100,- Kč/1ha/1 rok. 

- pachtovní smlouvu na propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Václavu Dolejšímu,Plechov č.p. 1 v k.ú. Chlum u Jistebnice a Plechov. 
Pachtovné ve výši 2 100,- Kč / 1ha /1rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Josefu Kubecovi, Libenice č.p. 16, v k.ú. Chlum u Jistebnice. Pachtovné ve 
výši 2 100,- Kč /1ha /1 rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Farma Kozák s.r.o., Ke Karlovu 1952/12,Praha 2 v k.ú. Chlum u Jistebnice.  
Pachtovné ve výši 2 100,- Kč /1ha/1rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Ing. Jiřímu Maňákovi, Milevská 133, Jistebnice  v  k.ú. Orlov u  Jistebnice. 
Pachtovné ve výši 2 100,- Kč /1ha/1rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Pavlu Bastlovi, Vlásenice č.p. 32 v k.ú. Makov u   Jistebnice a Vláseniceu 
Makova.Pachtovné ve výši 2 100,- Kč /1ha/1rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Václavu Čítkovi, Makov č.p.27 v k.ú. Makov u Jistebnice. Pachtovné ve výši 2 
100,-Kč/1ha/1rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Zemědělské družstvo Skalka Makov, Makov č.p. 50 v k.ú. Makov u Jistebnice. 
Pachtovné ve výši 2 100,- Kč / 1 ha / 1 rok. 

- pachtovní smlouvu na  propachtování pozemků k zemědělskému využívání 
Jaroslavu  Čítkovi, Makov č.p. 29 v k.ú. Makov u Jistebnice. Pachtovné ve 
výši 2 100,- Kč /1ha/1rok. 

- RO č. 17 ze dne 06.11. 2014 
- Výroční zprávu za školní rok 2013/14 právního subjektu ZŠ  a  MŠ Jistebnice 
- pronájem  bytové jednotky o velikosti 3+1 v Domě hasičů v Jistebnici 

žadatelům  Marie a Stanislav Dědovi, Jistebnice s účinností od 10.11. 2014 
- zveřejnění pronájmu nebytových prostorů v budově Náměstí 167 Jistebnice. 

Jedná se o převedení stávající platné nájemní smlouvy ze subjektu FO MUDr. 
Vladimír Černý, Tábor – Horky na PO : JV. DENT s.r.o., Tábor – Horky 
s platností od 1.1. 2015.  
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- smlouvu o nájmu bytu  o velikosti 58,58 m2 s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od 01.11. 2014 do 31.10. 2015 s nájemcem p. 
Jaroslavem Konečným, Padařov č.p. 33. 

- dohodu o odstoupení od smlouvy o dílo mezi městem Jistebnice a firmami  
STATUS stavební a.s. a Veskom spol. s r. o.  na akci Zateplení objektu a 
využití OZE – tepelná čerpadla v DPS Jistebnice 

- zadání  a realizaci  zadávacího řízení na akci Zateplení objektu a využití OZE – 
tepelná čerpadla v DPS Jistebnice. Zadání  a realizaci  zadávacího řízení  
provede fy TAREKA s.r.o., Tábor. 

- zadání  a realizaci  zadávacího řízení na akci Sběrný dvůr Jistebnice. 
- nákup knih a brožur pro Městskou knihovnu Jistebnice. 
- vstup města Jistebnice do elektronické dražby dne 13.11. 2014 do maximální 

výše 200 000,- Kč  u draženého celku nemovitostí v k.ú.Božejovice. 
- RO č. 18 ze dne 20.11. 2014 
- opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku projednávání přestupků 

s městem Tábor.  
- ukončení nájemní smlouvy s pronajímatelem Zdeňkem Pacnerem,Jistebnice. 
- odpisový plán na rok 2015 pro žadatele ZŠ a MŠ Jistebnice 
- mění a doplňuje usnesení č. 1212 ze dne 29.9. 2014: pachtovní smlouvu s 

Václavem Dolejším, Plechov č.p. 1. 
- záměr města Jistebnice prodat části pozemků v k.ú. Plechov. 
- smlouvu o nájmu bytu  v domě č.p. 33 v Padařově s nájemcem p. Jozefem 

Koky, Padařov č.p. 33. 
- schvaluje v návaznosti na usnesení č. 11 ze dne 6.11. 2014 Dodatek č. 1 ke 

smlouvě s firmami  STATUS stavební a.s. a Veskom spol. s r. o.. 
- příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a fy TAREKA s.r.o., Tábor. 
- příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a fy SKLÁDKA RŮŽOV spol. 

s r.o., České Budějovice. 
- odměny za SPOZ v roce 2014, odměny předsedům osadních výborů, 

angažovaným občanům a za údržbu vodáren. 
- rozhodnutí o vyloučení uchazeče firmyHORA s.r.o., Táborz účasti 

v zadávacím řízení veřejné zakázky Zateplení objektu a využití OZE – tepelná 
čerpadla  v DPS Jistebnice. 

- přidělení veřejné zakázky Zateplení objektu a využití OZE – tepelná čerpadla  
v DPS Jistebnice  fy STATUS stavební a.s., Humpolec,  nabídková cena ve 
výši  5 639 638,- Kč bez DPH. 

- smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: Zateplení objektu a využití OZE – tepelná 
čerpadla  v DPS Jistebnice mezi městem Jistebnice a fy  STATUS stavební 
a.s., Humpolec. 

- odměnu za II.pololetí roku 2014 řediteli ZŠ a MŠ. 
- členy rady školy ve složení: Mgr. Vladimír Mašek, Roman Kratochvíl, Mgr. 

Marie Horčičková 
- pojištění vánoční výzdoby města Jistebnice - betlém 
- nájemní smlouvu mezi městem Jistebnice a  JV.DENT  s.r.o., Tábor.  
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- přidělení veřejné zakázky Sběrný dvůr Jistebnice – stavba fy PEZESTAV 
s. r. o., Tábor, s nabídkovou cenou ve výši   353 529,45 Kč  bez DPH 

- smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: Sběrný dvůr Jistebnice s fy PEZESTAV 
s.r.o., Tábor.  

- přidělení veřejné zakázky Sběrný dvůr Jistebnice – technické vybavení fy  
MEVA-CB, s.r.o., České Budějovice, s nabídkovou cenou ve výši 1 694 937,- 
Kč  bez DPH. 

- smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: Sběrný dvůr Jistebnice – technické 
vybavení s fy MEVA-CB, s.r.o., České Budějovice. 

- příkazní smlouvu s fy SKLÁDKA RŮŽOV spol. s r.o., České Budějovice, na 
zajištění autorského dozorupři realizaci stavby Sběrný dvůr Jistebnice. 

- příkazní smlouvu s Pavlem Peroutkou DiS.,České Budějovice, na obstarání 
záležitostí spočívající v zajištění řízení projektu pro projekt Sběrný dvůr 
Jistebnice. 

- příkazní smlouvu s Pavlem Peroutkou DiS.,České Budějovice,na výkon 
inženýrské činnosti – TDI pro projekt Sběrný dvůr Jistebnice. 

-  žádost o pořízení vymezení zastavěného území podle § 6 odst. 1 písm. d) 
stavebního zákona v návaznosti na § 59 a §§ souvisejících a následujících 
zákona č. 183/2006 Sb.,ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

- RO č. 19 ze dne 04.12. 2014 
- ceny stočného a vodného  s platností od 01.01. 2015 (ve stejné výši jako v roce 

2014) 
 

Rada města souhlasila 
- se stavebními úpravami v budově Náměstí č.p. 167 v Jistebnici v souvislosti se 

zřízením provozovny kadeřnictví a pedikúry 
- s napojením pozemku p.č. 1449/1 v k.ú. Jistebnice na veřejný vodovod, 

kanalizaci a s vybudováním vjezdu z místní komunikace pro žadatele -  Mgr. 
Eva Pešková, Jistebnice. 

 

Rada města nedoporučila ZM ke schválení 
- prodej části pozemku p.č. 2173 a části pozemku p.č. 1558/1 v k.ú. Božejovice 

z důvodu plánované výstavby kanalizačního řadu v Božejovicích 
Ing. Jiří Popelka, místostarosta 

 

Ceny stočného a vodného od 1. 1. 2015 
zůstanou stejně jako poplatky za odpady nezměněny oproti minulému roku 

STOČNÉ: 
Jistebnice        19,50 Kč/m³ + platná DPH 
Božejovice, Makov, Padařov a Vlásenice   3,- Kč/m³ + platná DPH 
(osady s kanalizačními řády) 
Ostatní osady       2,- Kč/m³ + platná DPH 
VODNÉ: 
Jistebnice        27,00 Kč/m³ + platná DPH 
Chlum        27,00 Kč/m³ + platná DPH 



12 
 

Stružinec        27,00 Kč/m³ + platná DPH 
Křivošín        27,00 Kč/m³ + platná DPH 
Zbelítov        25,00 Kč/m³ + platná DPH 
Pohoří, Zvěstonín       22,00 Kč/m³ + platná DPH 
Hůrka         27,00 Kč/m³ + platná DPH 
Makov        20,00 Kč/m³ + platná DPH 
 

POPLATEK ZA ODPADY:350 Kč/osoba nebo 350/dům k rekreačním účelům 
 

Oznámení 
 

O nadcházejících vánočních svátcích proběhne svoz komunálního odpadu beze 
změny, tzn. v úterý 23. a 30. 12. 2014 v obvyklém čase. 

Třídění odpadů 

Město Jistebnice významným způsobem rozšířilo v letošním roce siť kontejnerů na 
separovaný odpad, čímž  se podstatně zlepšily podmínky pro vytřídění využitelné 
složky komunálního odpadu. Tato skutečnost by se měla projevit ve snížení podílu 
směsného komunálního odpadu ukládaného na skládku. Všichnim občané jsou dle 
zákona o odpadech povinni třídit odpad a do kontejnerů odkládat pouze ty odpady, 
pro které je daný kontejner určen (popis na kontejneru  a barevné rozlišení). 

Dále chci požádat spoluobčany, aby do popelnic a především do velkoobjemových 
kontejnerů na směsný komunální odpad  (nachází se v osadách Javoří, Ounuz, 
Cunkov, Podol, Pohoří, Hodkov, Zvěstonín a Zbelítov) neodkládali odpad, který do 
nich nepatří.  Jedná se především o biologicky rozložitelný odpad (tráva, listí, 
uhynulá zvířarta), nebezpečné odpady (barvy a plechovky od barev a olejů, zářivky, 
baterie,..),  stavební suť, odpady podléhající zpětnému odběru (elektrozeřízení, 
pneumatiky, oleje, baterie,..). 

Pro potřeby odstranování biologicky rozložitelných odpadů je od roku 2011 na 
sběrném dvoře v areálu skládky umístěn velkoobjemový kontejner, do kterého mohou 
občané  ukládat v době provozu skládky listí a trávu bez dalších nežádoucích příměsí. 
Jinak i nadále platí zásada, aby občané  posekanou trávu, uvadlé květiny a ostatní 
kompostovatelný materiál využívali ke kompostování na svých pozemcích, případně 
si dohodli podmínky jeho likvidace např. se zemědělci, kteří hospodaří v územní  
působnosti města Jistebnice.   

Nebezpečný odpad, objemný odpad, vysloužilé elektrozařízení, větve stromů, 
polystyrén, plastové folie a kanystry lze odložit ve sběrném dvoře v areálu skládky. 

Kácení dřevin rostoucích mimo les 

Dne 1. 11. 2014 nabyla účinnosti vyhláška č. 222/2014, kterou se mění vyhláška č. 
189/2013 o ochraně přírody a povolování kácení dřevin rostoucích mimo les. 
1) Velikost a charakteristika dřevin, k jejichž kácení není potřeba povolení : 

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného 
krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 



13 
 

krajiny v platném znění (dále jen „zákona“] nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 
zákona nevyžaduje 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková výměra kácených zapojených porostů 
dřevin nepřesahuje plochu 40 m2, 
c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu 
využití jako plantáž dřevin, 
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v 
katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo 
ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. 
2) Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu. Obdobím 
vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a 
ekologických funkcí dřeviny.  
3) Ve všech ostatních případech je nutné si zajistit k zamýšlenému kácení dřevin 
rostoucích mimo les povolení orgánu ochrany přírody a krajiny, jímž je v tomto 
případě MěÚ Jistebnice. 

Závěrem mého příspěvku mi dovolte, abych všem občanům naší obce popřál 
krásné, klidné a příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku především 
pevné zdraví a hodně úspěchů v osobním životě i v zaměstnání. 

Ing. Josef Nádvorník, ŽP MěÚ Jistebnice 

 

Oznámení o ukončení poskytování zdravotních služeb ke dni 

31.12.2014 
Podle § 59 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování, sděluji, že mi na vlastní žádost byla rozhodnutím Krajského úřadu 
Jihočeského kraje ze dne 11.9.2014, č.j.KUJCK 54282/2014/OSZV, zrušena 
registrace ke dni 31.prosince 2014. K tomuto datu tedy ukončuji svou činnost 
praktické lékařky pro děti a dorost, vykovávanou dosud v ordinacích v Táboře, Kpt. 
Jaroše 2043 a v Jistebnici, č.167. 

Protože činnost ukončuji bez nástupce, upozorňuji pacienty a jejich zákonné 
zástupce, že do 10. prosince 2014 mi mohou předložit žádost, abych předala jejich 
zdravotnickou dokumentaci poskytovateli zdravotní péče, kterého si nadále zvolí a 
kterého v žádosti označí. Žádost je třeba do uvedeného data podat na adresu ordinace 
(viz předchozí odstavec), kde je dokumentace vedena, poté bude postupem podle § 
59 odst. 2 věty třetí zákona č. 372/2011 Sb. nepředaná zdravotnická dokumentace 
předána příslušnému správnímu orgánu, jímž je Krajský úřad Jihočeského kraje, 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení zdravotnictví. 

 

V Táboře 13. října 2014     MUDr. Věra Vojtková 
        Praktická lékařka pro děti a dorost 
        Se sídlem Kpt. Jaroše 2043 
        390 03 Tábor 
        IČO 46630465 



14 

 

 



15 
 

Volby do zastupitelstva města Jistebnice 
Kandidátní listina Kandidát 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost 

Hlasy Poř
adí 
zvol
ení 

číslo název 
poř. 
číslo 

příjmení, 
jméno, tituly 

věk abs. v % 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

1 
Popelka Jiří 
Ing. 

37 NK BEZPP 492 14,63 1 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

2 
Kratochvíl 
Roman 

43 NK BEZPP 362 10,77 2 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

15 
Plocha 
František Ing. 

56 NK BEZPP 308 9,16 3 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

3 
Dolejší 
Jaroslav 

59 NK BEZPP 280 8,33 4 

2 
Komunistická str.Čech a 
Moravy 

1 Dinda Karel 70 KSČM KSČM 342 23,56 1 

3 5J 1 Šobra Jan Ing. 27 NK BEZPP 221 11,90 1 

3 5J 3 
Charvát Karel 
Ing. 

34 NK BEZPP 210 11,30 2 

4 Česká str.sociálně demokrat. 1 
Mašek 
Vladimír Mgr. 

64 ČSSD ČSSD 558 12,92 1 

4 Česká str.sociálně demokrat. 2 Bastl Jaroslav 59 ČSSD BEZPP 468 10,84 2 

4 Česká str.sociálně demokrat. 4 
Horčičková 
Marie Mgr. 

38 ČSSD BEZPP 373 8,64 3 

4 Česká str.sociálně demokrat. 3 
Novák Zdeněk 
Ing. 

43 ČSSD BEZPP 355 8,22 4 

4 Česká str.sociálně demokrat. 6 
Benda 
Stanislav 

53 ČSSD BEZPP 354 8,20 5 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 2 
Mácha 
Stanislav Ing. 

53 KDU-ČSL BEZPP 212 9,52 1 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 3 
Mácha Václav 
Mgr. 

26 KDU-ČSL BEZPP 211 9,47 2 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 9 Čítek Jaroslav 50 KDU-ČSL BEZPP 198 8,89 3 

 

Počet volených 
členů 

zastupitelstva 

Počet 
volebních 
obvodů 

Okrsky 
Voliči 

v seznamu 
Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy celkem zpr. v % 

5 1 5 5 100,00 1 644 985 59,91 985 13 211 

Kandidátní listina Hlasy 
Počet 

kandidátů 

Přepočtený 
základ 

dle počtu 
kandidátů 

Přepočtené % 
platných 

hlasů 

Počet 
mandátů 

Podíly 
hlasů číslo název abs. v % 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

3 361 25,44 15 13 211,00 25,44 4 X 

2 
Komunistická str.Čech a 
Moravy 

1 451 10,98 15 13 211,00 10,98 1 X 

3 5J 1 857 14,06 15 13 211,00 14,05 2 X 

4 Česká str.sociálně demokrat. 4 316 32,67 15 13 211,00 32,66 5 X 

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 2 226 16,85 15 13 211,00 16,84 3 X 
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Nově zvolení zastupitelé dle abecedy:  

Bastl Jaroslav  
Benda Stanislav 
Čítek Jaroslav 
Dinda Karel 
Dolejší Jaroslav 
Horčičková Marie, Mgr. 
Charvát Karel, Ing. 
Kratochvíl Roman 
Mácha Stanislav, Ing. 
Mácha Václav, Mgr. 
Mašek Vladimír, Mgr. 
Novák Zdeněk, Ing. 
Plocha František, Ing. 
Popelka Jiří, Ing. 
Šobra Jan, Ing. 
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Starostou města byl zvolen:  
Mgr. Vladimír Mašek, Jistebnice, který je dlouhodobě uvolněn pro výkon funkce. 
Místostarostou města byl zvolen:  
Ing. Jiří Popelka, Božejovice, který není dlouhodobě uvolněn pro výkon funkce.    
Členy rady obce byli zvoleni:  
- p. Karel Dinda, Jistebnice   
- p. Roman Kratochvíl, Vlásenice  
- Ing. Stanislav Mácha, Zbelítov  
Finanční výbor ve složení: 
předseda:  
Ing. Karel Charvát, Jistebnice 
členové:  
Jaroslav Dolejší, Plechov a Mgr. Václav Mácha, Jistebnice 
Kontrolní výbor ve složení :  
předseda:  
Ing. Zdeněk Novák, Padařov  
Jaroslav Čítek, Makov a Mgr. Marie Horčičková, Jistebnice 
 

 

Komentář k volbám do Zastupitelstva města 
 

Vážení spoluobčané, 
v první řadě Vám za celou kandidátní listinu SNK 5J děkuji za Vaše hlasy 

v nedávných volbách do Zastupitelstva města. Moc si vážíme Vaší podpory, ať už 
vyslovené během osobního setkání s některým z kandidátů nebo právě formou hlasů 
ve volbách. Doufáme, že Vaši důvěru nezklameme a že se během následujících čtyř 
let posuneme zase o něco dále. 

Následující řádky už jsou čistě mým osobním pohledem na výsledky voleb a 
povolebních jednání. V první řadě chci říci, že tyto výsledky plně respektuji, i když 
s nimi nemusím vždy souhlasit. Nehodlám zde rozebírat procentní zisky a počty 
mandátů připadnuvší jednotlivým kandidátním listinám. O tom už má každý, alespoň 
předpokládám, přehled. Nehodlám zde rozebírat ani vedení předvolební kampaně ze 
strany pana starosty Maška. Na to si zajisté udělá názor každý sám. Za to bych zde 
rád prezentoval svůj názor na průběh povolebního vyjednávání. 

Po volbách jsem vyjádřil podporu Jiřímu Popelkovi, který, pokud by našel podporu 
u většího počtu zastupitelů, byl připravený kandidovat na post starosty. Uvítal jsem to 
jako dobrou příležitost na ozdravení zkostnatělého řízení města bez dlouhodobější 
vize rozvoje a také jako volbu s výhledem na další volební období. Ale zejména jsem 
to uvítal jako jedinečnou příležitost k odklonu od autoritativního stylu řízení města, 
které předváděl pan starosta Mašek. Jako příležitost k tomu, aby místo prosazování 
silového řešení byla snaha o vzájemnou dohodu. Tento svůj postoj jsem také před 
všemi zastupiteli prezentoval na první pracovní schůzi po volbách. 
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Na této schůzi došlo k určité většinové, nikoli jednomyslné, předběžné dohodě o 
rozdělení postů v rámci orgánů města. To, že pan starosta Mašek poté svolal ještě 
jednu „tajnou“ schůzi, na kterou nebyli přizváni někteří zastupitelé je, předpokládám, 
již všeobecně známá skutečnost. Tuto skutečnost ovšem nemám v žádném případě 
panu starostovi za zlou. Pokládám to za běžnou součást politiky. Ostatně, já jsem také 
nebyl s výše zmíněnou předběžnou dohodou úplně spokojený a snažil jsem se 
dohodnout jisté změny. Ovšem mrzí mě, že ačkoli za to někteří zastupitelé (podle 
vlastních slov) pana starostu kritizovali, přesto se schůze zúčastnili. 

Velké znechucení ve mně ovšem vyvolal způsob, jakým se mnou jednal pan 
starosta Mašek těsně před začátkem ustavující schůze Zastupitelstva města. S větou, 
že rád jedná na rovinu, si mě vzal stranou a oznámil mi, že s ohledem na podněty 
z řad některých (samozřejmě nejmenoval ani jednoho) zastupitelů budou na určité 
posty navržena některá jiná jména, než bylo domluveno na první schůzi. Vzal jsem to 
na vědomí s tím, že má právo navrhnout, koho chce a že jsem případně připravený 
předložit protinávrh. O oné „tajné“ schůzi jsem se dověděl až vzápětí od ostatních 
zastupitelů. To, že mi pan starosta nebyl schopen do očí říct, že je vše předem 
domluvené, považuji za vrchol zbabělosti. Zejména, když se ohání slovy „jak rád 
jedná na rovinu“. 

Navzdory tomu, že vůči panu starostovi zůstanu v opozici, chci být opozicí 
konstruktivní. Vyjadřuji podporu místostarostovi Jiřímu Popelkovi a doufám, že se 
stejně jako celá Rada, nenechá blízkou spoluprací s panem starostou Maškem 
znechutit a že dohlédne na to, aby pan starosta respektoval Radu i Zastupitelstvo jako 
celek. Aby již nedocházelo k tomu, že se o určitých projektech Zastupitelstvo dozví 
až v okamžiku, kdy už je zpracovaná projektová dokumentace. Aby pokud se 
s panem starostou někdo názorově rozchází, „jednal na rovinu“ a neházel na něj špínu 
za zády. 

Jan Šobra, člen Zastupitelstva města 
 

 

Pozvánka na kulturní a společenské akce do Kulturního domu 
v Božejovicích 

 
Divadelní soubor Sboru dobrovolných hasičů Božejovice 

sehraje frašku Antonína Lokay o třech jednáních 
KANDIDÁTI ŽENITBY aneb nevěsty od 500 do 50 000. 
Hráno bude v KD Božejovice ve čtvrtek 25. prosince 2014, 
odpolední představení od14:00 hodin a večerní představení 
od19:00 hodin. 

Sbor dobrovolných hasičů Božejovice pořádá v KD Božejovice v sobotu 17. ledna 
2015 od 19:00 hodin tradiční hasičský ples. K tanci a poslechu bude hrát 
ŘEPEČANKA. 

 
Srdečně zve SDH Božejovice 
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Knihovna 

V minulém čísle zpravodaje jsem představovala akce, které knihovnu čekají a nyní 
už je většina za námi. V Týdnu knihoven byla vyhlášena výtvarná soutěž na téma Věci 

kolem nás. Vítězkou této soutěže se stala Deniska Bendová. Další akcí byly Besedy 
naruby, kdy děti přinesly do knihovny svoje oblíbené knihy a při besedě nás s ní 
seznámily. Byla to velmi zajímavá akce, pro někoho i podnětná. 

Den pro dětskou knihu se konal tradičně v předadventní sobotu 29. 11. Asi 20 dětí 
si přišlo do knihovny ověřit své znalosti a dovednosti v různých soutěžích, i svou 
zručnost v tvoření adventních dekorací (tentokrát jsme vytvářeli sněhuláka, Mikuláše 
a ozdobné kroužky na ubrousky, tradičně vánoční svícínek). Upříležitosti této akce 
byla také vyhlášena výtvarná soutěž na téma Moje nejmilejší večerníčková pohádka, 
jejíž vítězkou se stala Dorotka Pincová. Obrázky dětí jsou vystaveny v knihovně, 
přijďte se podívat, rozhodně je na co!!!  

Na příjemné odpoledne v knihovně, kde nechybělo ani občerstvení, navazovalo 
slavností rozsvěcení vánočního stromu na náměstí. 

Ve středu 17. 12. bude v knihovně Vánoční posezení s obyvateli DPS, kdy 
každoročně připravíme s paní pečovatelkou vánoční pohoštění, o kulturní program se 
postarají děti ze Sborového zpěvu při ZŠ a navštívit nás přijde i starosta města. 

Nakonec opět nabídka nových knižních titulů. 

Táňa Kelleová-Vasilková:    Manželky 

Jojo Moyseová:   Poslední dopis od tvé lásky 

Jo Nesbö:   Přízrak 

John Green: Papírová města 

Jiří Hájíček:   Vzpomínky na jednu vesnickou tancovačku 

Vlastimil Vondruška: Husitská epopej I. 

Paolo Coelho:   Nevěra                           

Jussi Adler-Olsen:   Marco 

Melita Denková:   Jitka Lucemburská 

Zdeněk Svěrák:   Tři bratři 

Od začátku roku 2014 platí v knihovně nová půjčovní doba, tak připomínám. 

Pondělí  Zavřeno 

Úterý     12,30  - 17,00 

Středa   8  - 12        12,30  - 14,00 

Čtvrtek      12,30  - 17,00 

Pátek   8  - 12 12,30  - 14,00 

Příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a zdraví v roce 2015 přeje 

                                                                                                          Dagmar Nováková 
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První čtyři měsíce na naší škole 
 

1. září 2014 začal na naší škole nový školní rok, rok 2014/2015. Slavnostního 
zahájení se zúčastnilo se svými vyučujícími 202 žáků. Prvňáčky a jejich rodiče 
přivítal starosta města, Mgr. Vladimír Mašek a ředitel školy, Mgr. Dušan Petržel. Obě 
školy se na zahájení nového školního roku pečlivě připravovaly. Žákům bylo 
nabídnuto množství bezplatných kroužků, které v hojném počtu navštěvují. Také 
jsme přivítali 7 žáků ze Základní školy v Nadějkově. Brzy si na nové spolužáky 
zvykli, našli si zde i své kamarády. 

Již od září se naši žáci a učitelé zapojovali do různých kulturních akcí a soutěží. 
12. září se atrium nové školy stalo dočasným domovem několika dravců. Po dvouleté 
přestávce žáci obou škol přivítali se svými učiteli pracovníky Záchranné stanice 
Ikaros Křemešník, aby s nimi prožili dvě hodiny zajímavé besedy. Představil se nám 
výreček malý, výreček rezavonohý, sova argentinská, morče skiny a několik hadů. 
Beseda probíhala formou dialogu mezi pracovníky záchranné stanice a žáky. Žáci 
mohli vypravovat o svých domácích zvířatech. Na závěr příjemného povídání si 
všichni zazpívali písničku, samozřejmě o zvířatech. 

Ve čtvrtek 18. září  se uskutečnil Přebor okresu v přespolním běhu. Závod se 
konal ve sportovním areálu Komora v Táboře. Tohoto sportovního klání se naše škola 
zúčastňuje pravidelně a nikdy se nevrací s prázdnou. Ani letos tomu nebylo jinak. 
V silné konkurenci 13ti škol získali mladší žáci 3. místo a starší žáci obsadili mezi 
16ti školami okresu 4. místo. Školu reprezentovali: Pavel Horčička, David Poledne, 
Jindřich Čítek, Adam Buchtele, Tomáš Ruber, Michla Kubec, Ondřej Vačlena, 
Martin Kotalík, Jan Malý a Richard Šitta. 

Tento den proběhlo na 1. stupni naší školy cvičení v přírodě. Cílem tohoto 
praktického bloku se stala nedaleká Hůrka a její zázemí pro odpočinek a pohybové 
vyžití dětí. 

23. září  se naše škola zaregistrovala do celoročního projektu (září 2014 – červen 
2015) Česko sportuje. Hlavním garantem je Český olympijský výbor. Cílem akce je 
přimět žáky ke sportu. 

Ve čtvrtek 25. září  zavítali do tělocvičny nové školy několikanásobní vícemistři a 
mistři republiky v shinkyokushin kai, René Čechura ml. a Vít Lexa se svými svěřenci 
z řad žáků naší školy, aby seznámili naše žáky s ukázkami výcviku karate. Jejich 
bojové umění odměnili žáci potleskem. Žáci prvního i druhé stupně školy se mohou 
účastnit pravidelných tréninků.  

Naše škola se před dvěma roky zapojila do projektu, který pořádá občanské 
sdružení MAS Krajina Srdce. V rámci něj psali žáci pověsti, které se vztahovaly ke 
známým místům v okolí Jistebnice. Porota vybrala nejúspěšnější práce, které budou 
otištěny v chystané publikaci. Naši školu bude reprezentovat práce Adély Švagrové, 
Tomáše Duška, Báry Šindelářové a Davida Fořta. Kniha bude také bohatě 
ilustrovaná. A právě tyto obrázky vznikaly v prostorách staré školy v pátek 
odpoledne 3. října. Přihlásilo se téměř čtyřicet malířů. Za dvě hodiny vznikly pod 
rukama našich žáků a za odborného vedení lektorky Kristýny Stressové krásné 
akvarely. Z nich budou vybrány ty nejzdařilejší a budou otištěny v chystané knize. 
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Malování, tentokrát pastelovými barvami, se konalo na naší škole 21. listopadu 
2014. 

Žáci všech ročníků naší školy absolvovali v prvním a druhém říjnovém týdnu   
vzdělávací program Zdravá 5. Zdravá 5 je celorepublikový vzdělávací program pro 
základní a mateřské školy. Je zaměřen na zdravý životní styl, především v oblasti 
stravování. Naši školu navštívila paní lektorka Blanka Musilová. Vždy ve 
dvouhodinovém bloku seznámila žáky z každého ročníku zábavnou a interaktivní 
formou se zásadami zdravého stravování. Během dvou hodin si žáci připravili 
z čerstvých surovin, které vždy lektor přiveze, chutné a zdravé chlebíčky, 
pomazánky, nápoje. Všemu kralovala čerstvá zelenina a ovoce. Vše, co si připravili, 
s chutí snědli. Dvouhodinový blok se uskutečnil ve třídách a ve cvičné kuchyňce. 

Počátkem října žáci 1. – 5. třídy navštívili besedy v Městské knihovně 
v Jistebnici. Připravila je pro ně paní knihovnice D. Nováková. 

14. říjen  prožili žáci druhého stupně v Praze. Se svými vyučujícími si naplánovali 
prohlídku Pražského hradu a Starého Města. Cestou na Hrad se zastavili na mnoha 
památných místech. Na Hradě s průvodci uskutečnili prohlídku Svatovítského 
chrámu a Starého paláce. Cestou zpět minuli ještě Loretu a Loretánské náměstí. Ve 
škole pak v rámci projektového vyučování vytvářeli ve skupinkách projekty o tom, co 
je během exkurze zaujalo. 

17. října  navštívili žáci druhého stupně divadelní představení Čert tě vem! Herci 
Divadla Alfa z Plzně zahráli montáž sedmi vtipných moralit zpracovaných do 
dramatické, nebo písňové formy. 

25. října  se jistebničtí karatisté zúčastnili závodů v karate v Mariánských Lázních. 
David Kubec získal v kategorii 45 kg 1. místo, Patrik Vavřík v kategorii 35 kg 3. 
místo a Marek Vavřík v kategorii 55 kg 3. místo. 

5. listopadu  se sportovní hala MAS Sezimovo Ústí zaplnila florbalisty okresu 
Tábor. Dvanáct škol okresu zde změřilo své síly. Naši školu reprezentovali hoši 
osmého a devátého ročníku – Marek Mrzena, Radim Novotný, Vojta Studenovský, 
Lukáš Vačlena, Michal Kubec, Ondřej Vačlena, Martin Kotalík, Martin Kolář, Jan 
Malý, Richard Šitta a Libor Brouček. Svými výkony se zařadili mezi okresní 
florbalovu elitu. Vybojovali 3. místo. 

V rámci projektu Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji navštívili žáci 
devátého ročníku 12. listopadu  výrobní podnik Mikroepsilon v Bechyni, 18. 
listopadu  COP pro osmáky připravilo velmi zajímavou exkurzi. Zde si prohlédli 3D 
tiskárnu, viděli studenty při práci v dílnách a velmi je zaujala práce s laserem. 20. 
listopadu se v rámci projektu rozjeli do Liberce. Navštívili zde iQLANDII. 
V expozici Vodní svět, GEO lab, Člověk a Věda v domě si vyzkoušeli mnoho 
experimentů a zábavnou formou se seznámili se světem vědy a techniky. 

Ve středu 19. listopadu  se v hale TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí odehrál 
florbalový turnaj. V konkurenci deseti zúčastněných škol nenašla naše škola 
konkurenta. Suverénně obsadila 1. místo. Na skvělém umístění mají zásluhu tito 
chlapci: Adam Buchtele, Pavel Horčička, Lukáš Fíla, Martin Marek, Tomáš Ruber, 
Matěj Nešetřil, Ondřej Prášek, Vojta Studenovský, Jan Dvořák, Marek Mrzena a 
David Kubec. 
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Ve čtvrtek 20. listopadu  zhlédli žáci 1. třídy v mateřské škole divadelní 
představení, které pojednávalo o Vánocích u kocoura Mikeše. 

V pátek 21. listopadu  vytvářeli všichni žáci nové školy výrobky pro vánoční 
jarmark. 

V pondělí 24. listopadu  navštívili žáci nové školy Divadlo Oskara Nedbala 
v Táboře. Muzikál Ferda Mravenec v podání herců z Českého Těšína byl 
nezapomenutelný. 

25. listopadu  se žáci druhého stupně zúčastnili Školního kola dějepisné 
olympiády, a to na téma Pot, slzy a naděje aneb Život je boj. Nejúspěšnější byl 
Michal Novotný, Dominika Hroncová a Petr Komárek. Všichni budou školu 
reprezentovat v okresním kole soutěže. 

27. listopadu 2014 se prostory přízemí staré školy proměnily ve floristickou dílnu. 
Tvořivé ruce děvčat, ale i dvou chlapců 2. stupně vyráběly adventní věnce a svícny. 
Do adventní tvorby se zapojily i tři bývalé žákyně naší školy.  

Letos se již pošesté uskutečnila 29. listopadu vánoční výstava výrobků žáků a 
učitelů naší školy. Kromě Jistebnických navštívili prodejní výstavu i přespolní, 
nechyběli i Táborští. V 17. hodin se slavnostně rozsvítil vánoční strom a betlém. 
Blížící se Vánoce si všichni připomněli při zpěvu koled a vánočních melodií. Ty 
zazpíval pěvecký sbor školy pod vedením paní učitelky J. Peškové. Jako host 
vystoupil Žesťový kvintet z Tábora. 

2. prosince hostila ZŠ a MŠ Helsinská Tábor basketbalistky okresu Tábor. Turnaje 
se zúčastnilo šest škol okresu. Děčata naší školy, Pavlína Kubů, Aneta Hroncová, 
Nicole Burianová, Alena Petrychová, ŠárkaVolková, Vendula Vonásková, Dana  
Šitnerová, Kristýna Křenová a Dominika Hroncová, vybojovala krásné 2. místo. 

3. prosince  se konal na Zimním stadionu v Táboře Turnaj ve stolním tenisu 
základních škol. Zúčastnila se ho družstva čtyř škol. Naše škola obsadila všechny 
kategorie. Mladší kategorii chlapců reprezentovali Lukáš Fíla, Adam Buchtele, 
Martina Marek – všichni žáci 7. třídy. Ti  obsadili 1. místo. Starší kategorie děvčat, 
Pavlína Kubů (9. tř.) a Helena Vostřáková (8. tř.), se umístila na 2. místě. 3. místo 
patřilo kategorii starších chlapců . Zásluhu na tomto umístění má Radim Novotný, 
Michal Novotný a Jan Tuček – žáci 8. třídy. 

V pátek 5. prosince zavítal opět po roce do školy Mikuláš, anděl a čerti v podání 
žáků deváté třídy. 

Ve středu 17. prosince vystoupí s vánočním programem pěvecký sbor v Domě 
s pečovatelskou službou v Jistebnici.  

Ve čtvrtek 18. prosince jako každoročně, tak i letos se představí muzikanti z řad 
žáků naší školy dětskému publiku v 1. třídě nové školy. Žáci zahrají na různé hudební 
nástroje přepravené skladby a vánoční melodie. 

I letos se uskuteční Adventní koncert pěveckého sboru. Vystoupení se uskuteční 
18. prosince v 18.00 hodin v kostele sv. Michaela v Jistebnici. 

19. prosince žáci 6. – 9. třídy zhlédnou v kině Spektrum Sezimovo Ústí filmovou 
pohádku Tři bratři.  V ostatních třídách budou probíhat vánoční besídky. 

Všem žákům, učitelům, pracovníkům školy a obyvatelům města Jistebnice a 
přilehlých obcí přejeme klidné prožití vánočních svátků. 

        Kamila Kumžáková 
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Farnost svatého Michaela 
Kaple sv. Máří Magdalény 

Jistě jste si všimli, že je již dokončena oprava fasády lodě kaple sv. Máří 

Magdalény. Byla to druhá etapa opravy a opět jsme získali dotaci z programu 

Podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností. 

V příštím roce bychom chtěli upravit prostranství kolem kaple. 

Norské fondy 
V letošním roce jsme podali žádost na opravu kostela do tzv. Norských fondů.  

V listopadu přišlo zamítnutí naší žádosti. Celkem bylo do této výzvy podáno 209 

projektů a my jsme se umístili na 46. místě, vybráno bylo pouze 26 projektů.  

Farní ples 
Srdečně zveme na již 14. farní ples, který se uskuteční 7.února 2015 od 19.30 hod. 

Jako tradičně k tanci i poslechu bude hrát Kovačka. Můžete se také těšit na 

předtančení, soutěž a snad i půlnoční překvapení.  
 

VÁNOČNÍ  BOHOSLUŽBY 
19.12. Adventní večer chval – 19.30 h.- Zpívá schola 

Hláska – přijďte se ztišit…. 

20.12. Adventní duchovní obnova – 14 h. – pro děti 

15 h. – promluva pro dospělé 

17 h. – mše svatá s druhou promluvou 

21.12.  4.neděle adventní - 9.15 h.- mše svatá 

Po mši svaté si můžete domů odnést Betlémské světlo 

23.12. úterý 8.30 h. - stavění jesliček 

24.12. Štědrý den – 16 h. Mše svatá pro děti v kapli ve 

Vlásenici 

       - 23.30 h. – Půlnoční mše svatá, při které zpívá chrámový sbor 

pod vedením p.Olgy Kosové Českou koledovou mši od Františka Jiříma-Macha 

25.12. Slavnost Narození Páně  9.15 h.- Mše svatá 

26.12.  Svátek sv. Štěpána - 9.15 h. – Mše svatá, 10.00 h. modlitba u pomníku 

padlých na Náměstí v Jistebnici 

28.12. Svátek svaté rodiny - 9.15 h.–Mše svatá s obnovou manželských slibů 

31.12. Sv. Silvestr -  15 h. - Mše svatá na 

poděkování  

1.1. Slavnost Matky Boží Panny Marie  - 9.15 h. 
– Mše svatá, při které zpívá chrámový sbor pod 

vedením p.Olgy Kosové Českou koledovou mši 

od Františka Jiříma-Macha 
Požehnané a milostiplné vánoční svátky !!!             

Za farnost Mgr. Jana Ryjáčková 
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Dlouhá cesta 
 

Před více jak dvaadvaceti lety jsme se vydali na cestu, po které kráčíme dodnes. 
Zprávu o této cestě předkládáme v dnešním Zpravodaji. 

Když jsme na cestu vykračovali, měli jsme jen mlhavé představy o tom, co nás  
čeká, o nějakém cíli nemluvě.Začali jsme z ničeho, postupovali opatrně krok za kro-
kem,někdy možná až příliš opatrně, ale s vědomím, že chceme jít třeba pomaleji, ale 
pořád dopředu.Upřednostnili jsme dlouhodobější perspektivu před krátkodobým pro-
fitem, usilovali jsme o stabilitu, mnohdy draze zaplacenou, firmu jsme řídili spíše 
zdravým selským rozumemnež moderními manažerskými metodami, dělali jsme 
chyby a učili se z nich. 

Podařilo se nám vypracovat v respektovaného českého výrobce gastronomických 
zařízení, být vyhledávaným partnerem pro náročné zákazníky, získávat zakázky 
v České republice a prostřednictvím našich obchodních partnerů v celém světě, vy-
budovat solidní sídlo firmy, pořídit do něj moderní vybavení, získat titul Firma roku 
v Jihočeském kraji za rok 2010 v soutěži Hospodářských novin.Vystavovali jsme na 
specializovaných veletrzích v Brně, v posledních letech sledujeme dění v oboru pra-
videlnými návštěvami veletrhů v Miláně a Norimberku.Podařilo se nám dosáhnout 
toho, že značka GS Technik je spojována s kvalitou a spolehlivostí. Získali jsme 
uznání rozumných lidí, kteří vědí, že každý úspěch je relativní, je založen na znač-
ném úsilí a musí se na něm neustále pracovat. 

Denně jsme nuceni obhajovat svoji pozici na trhu, přesvědčovat zákazníka, aby se 
rozhodl právě pro nás a vynakládat úsilí při realizaci přijatých zakázek. Musíme pře-
mýšlet o tom, jak svoji práci dělatlépe, inovovat výrobky, služby a procesy k větší 
spokojenosti zákazníka, každý den jsme vystaveni nemilosrdnému konkurenčnímu 
boji. Nestěžujeme si. Nejistota je hlavním motorem, který nás pohání, motorem, který 
nám brání zůstat stát.  

Zvolili jsme cestu poctivého přístupu ve vztahu ke státu, našemu regionu, ke svým 
zákazníkům, dodavatelům a zaměstnancům. Vytvořili jsme a především trvale udržo-
vali více než čtyřicet pracovních míst pro lidi převážně z našeho regionu, zajistili 
jsme jim slušné pracovní podmínky a sociální zabezpečení. Od nich jsme za to získali 
vysoké pracovní nasazení, odbornou zdatnost, profesionální přístup a loajalitu.Při 
stavbě sídla firmy v Orlově jsme dávali práci především místním firmám a živnostní-
kům. 

Cestou jsme pravidelně kontrolováni příslušnými státními orgány z dodržování 
pravidel – Živnostenským a Finančním úřadem, Českou správou sociálního zabezpe-
čení, odborem Životního prostředí MěÚ Tábor, zdravotními pojišťovnami, Inspekto-
rátem bezpečnosti práce, Krajskou hygienickou stanicí, Hasičským záchranným sbo-
rem a dalšími. 

Naše cesta nebyla vždy hladká a bezproblémová, došlo i ke karambolům. Prošli 
jsme dvěma krizemi. Zatímco na tu první jsme nebyli připraveni a neuměli jsme ji 
řešit, druhou krizi se nám již podařilo zvládnout daleko lépes menšími dopady na 
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firmu a zaměstnanost.Krize nám připomněly, jak křehká je hranice mezi úspěchem 
a neúspěchem. 

Naše výrobky si nacházely cestu nejen do celé republiky, ale postupně i do celého 
světa. Stali jsme se významnými partnery předních českých pivovarů, přineslijsme do 
České republiky peníze od našich zákazníků z Německa, Holandska, Finska, Anglie, 
Irska, Francie, Běloruska, Ruska, Kazachstánu, Izraele, USA, Kanady, Indie, Austrá-
lie, Nového Zélandu, Jižní Afriky, Číny, Vietnamu, Thajska, Malajsie a desítek dal-
ších zemí. Miliony z těchto peněz jsme odevzdali státu na daních a odvodech, aby-
chom smutně přihlíželi tomu, jak s nimi zachází, miliony investovali do rozvoje fir-
my, miliony vyplatili svým zaměstnancům, miliony předali společenským, kulturním 
a sportovním organizacím v našem regionu ve formě sponzorských darů, přičemž 
jsme se snažili podpořit hlavně práci s dětmi a mládeží. 

Pravidelnými nebo alespoň jednorázovými příjemci sponzorských darů byli či 
jsouSvaz skautů a skautek  ČR, Český rybářský svaz Jistebnice, SPSVD, 1. FC Jis-
tebnice, TJ Sokol, Klub cyklistů, Sbory dobrovolných hasičů v Jistebnici, Orlově, 
Smrkově, Hůrce a Pikově, ČMS Myslivecké sdružení Vrchovina Orlov, SRPDŠ, 
Školní sportovní klub, Ochotnický soubor  Forbína, SEKS, Okrašlovací spolek, ZO 
Českého svazu včelařů v Jistebnici, František Klejma a Michal Vocílka, Společenství 
obcí Čertovo břemeno, Sdružení Horky u Tábora, Vodní záchranná služba ČČK Čes-
ký Krumlov, Domácí Hospic Jordán, Nadační fond SOŠ-Unie Roska, HC Tábor, For 
Africa, Římsko-katolická farnost, ZŠ Borotín, jednorázově přispěli na maturitní ple-
sySPSŠ Tábor, SPŠ Volyně, OA Tábor, SOŠ a SOU Milevsko, SPŠ Bechyně. Po-
mohli jsme při vybavování části osadních domků v celém okolí, přispěli jsme polovi-
nou na nákup rolby, pomáhali jsme a pomáháme dalšími způsoby při zajišťování spo-
lečenských, kulturních nebo sportovních akcí. Celkem jsme obdarovali spolky část-
kou 4 816 039 Kč, z toho v letošním roce 550 000 Kč. 

Umožnili jsme studentům různých škol absolvování praxe ve firmě, poskytli pod-
klady pro jejich studentské práce, zaměstnali jsme studenty na letních prázdninových 
brigádách, ve spolupráci s SOU Sedlčany udělali již tři exkurze pro žákyZŠ Sedlec-
Prčice, provedli jsme firmouobčany partnerského města Erlachu, uspořádali jsme dva 
dny otevřených dveří pro širokou veřejnost, přivítali jsme ve firmě každého, kdo se o 
naši činnost zajímal. 

Vše, čeho jsme dosáhli,je zásluhou lidí, kteří ve firmě pracovali a pracu-
jí.Děkujeme všem, kteří s námi po naší cestě jdou i těm, kteří nám pomáhají po ní 
jít.Pevně věříme, že máme ještě kus cesty před sebou. 

 

Hezké Vánoce. 

Miroslav Kubec, Bohumila Dikanová, Jaroslav Šobra 
 

 

 

 

 



26 

 

Akce pro děti 

V neděli 28.9.2014 proběhla v Sadech akce Jistebnický Človíčkov. Děti se setkaly 
s postavičkami z knihyNeználkovy příhody, které byly i pro mnoho dospěláků 
připomenutím jejich dětství. 

Letošní rok byl pro nás, organizátorky, zlomový. Cítíme, že zájmy našich 
vrstevníků se posouvají jinam a že skupina nadšenců se nějak přirozeně generačně 

zmenšuje a ti mladší se mezi nás nederou 
v takovém počtu, jak by bylo třeba pro 
uskutečnění dětského odpoledne. Při 
procesu vymýšlení a organizování jsme 
zjistily, že nás vlastně nejvíc vyčerpává 
nábor dobrovolníků a také nás napadlo, že 
je možná čas uvolnit místo mladším a 
perspektivnějším. 

Kdyby někdo chtěl převzít štafetový 
kolík a pokračovat, tak případným 

pokračovatelům tradice akcí pro děti s upřímnou radostí a přáním prima nápadů 
předáme naše nasbírané zkušenosti, materiály a finanční přebytek z let minulých, 
který pomůže do let budoucích. 

Zkuste zavzpomínat, které akce jste se zúčastnili jako děti, jako pohádková 
postava, jako rodič …..☺ 
2004 Pohádkový les s orientačním během pro starší  
2005 Špatné počasí- akce zrušena 
2006 Začarovaný zámek 
2007 Kouzelná Jistebnice 
2008 ? 
2009 ? 
2010 Symposium strašidel v zámku 
2011 Symposium strašidel 
2012 Symposium strašidel 
2013 Symposium strašidel 
2014 Jistebnický Človíčkov 
 

Na závěr trochu statistických údajů, které si pamatujeme: 

Nejvyšší počet platících účastníků byl 152. Nejnižší byl asi letos. ☺ 
Největší evidovaná skupina organizátorů čítala 35 lidí. 

Některé děti na fotkách např. z roku 2004 jsou na fotkách v roce 2013 už jako 
strašidla. 

Letos přišlo 66 dětí. Byly jsme svým způsobem rády, protože jsme neměly dost 
průvodců. 

Po akci na zámku v roce 2010 se ztratila panu Schollemu polovina krytiny na 
střeše. 
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Od roku 2011 jsme nepodcenily objednávku počasí a pravidelně nám svítilo 
sluníčko…. 

Rády bychom poděkovaly desítkám Jistebničáků a jejich přespolním kamarádům a 
příbuzným. 

Všem, kteří se během let podíleli na akcích, které začaly kdysi, když Zdeňka 
Nehonská jako obecní zastupitelka přišla s nápadem udělat něco pro děti. A vznikla 
z toho, říkejme malá tradice, tak vlastní našemu městu…. 

Sepsaly, zavzpomínaly a uzavírku svého dobrovolnictví provedly 

B. Mrzenová a Z. Dlouhá 

 
 

Výtvarné snažení ve skautské klubovně 

Coby vystudovaná učitelka výtvarné výchovy na rodičovské dovolené jsem 
zvažovala, jak své čerstvě nabyté znalosti využít v praxi. Nejdříve přišla nabídka vést 
výtvarný kroužek pro děti jednou za čtrnáct dní na místní faře – děkuji moc, ale jak 
šel čas dál, přibývalo dětí a prostory fary přestaly být dostačující. Shodou náhod se 
zrovna v té době rekonstruovala skautská klubovna za zámečkem, blížila se její 
kolaudace a vzhledem k tomu, že jsem řadu let ve skautu působila, mi byla nabídnuta 
možnost využít tyto prostory. Tuto možnost jsem přijala – jednak prostředí skautské 
klubovny bylo pro malé děti trochu vhodnější než fara, a také je tam více místa, což 
mi umožnilo svou nabídku výtvarných kroužků obohatit o kurz kresby a malby pro 
dospělé. S malými dětmi jsme v menší místnosti, kde je dřevěná podlaha i malý 
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koutek na hraní s kobercem a hračkami, se kterými si můžou dětičky hrát, když je 
tvoření unaví, a s dospělými využíváme větší místnost s dlážděnou podlahou, kam se 
pohodlně vejdeme i se stojany. 

Je určitě skvělé, že má nově zrekonstruovaná klubovna širší využití, a skauti jsou 
pro změnu rádi, že se v klubovně v zimě zatopí častěji než jednou za týden. 

Zatím je o kurzy zájem a upřímně doufám, že tomu tak bude i nadále. Pokud 
budete mít zájem nebo budete prostě jenom zvědaví, určitě se přijďte podívat – i na 
kurz pro dospělé můžou přijít úplní začátečníci a zkusit něco, co ještě nedělali, nebo 
co si dlouho přáli vyzkoušet. Podrobné informace o kroužcích jsou v přiloženém 
plakátu. 

Dominika Bartáková 

 

Environmentální výchova dětí aneb sběr papíru na naší škole 

Malý dřevěný skládek ve školním areálu se proměnil v pobočku sběrných surovin, 
oddělení: papír, kartony s vlídnou obsluhou paní učitelky Romany Švestkové. Každé 
pondělní ráno je s úsměvem připravena a s partou ochotných dětí odebírá od rodičů i 
dětí balíky vytříděného a naváženého papíru i kartonu. Její úsilí se setkalo 
s nebývalou odezvou. Netrvalo dlouho a skládek začal praskat ve švech. 

Pan ředitel Mgr. Dušan Petržel podepsal smlouvu s organizací Rumpold a ta si 
odvezla první várku jistebnického sbírání – 6,2 tuny. Za každý kilogram papíru 
přibyde na účet SRPDŠ, které celou akci zaštiťuje, 1,50 Kč a za každý kilogram 
kartonu 1,90 Kč. Tyto peníze budou rozdělovány zpět mezi děti jako příspěvky na 
výlety, na hory a na odměny. 

Akce má mnohonásobný rozměr. Učí děti recyklovat a chovat se šetrně 
k životnímu prostředí, což je asi nejdůležitější aspekt environmentální výchovy. 
Vydělané peníze pomohou rodičovskému sdružení přispívat dětem na nadstandartní 
aktivity, které by museli jinak hradit rodiče, a šetří tak rodinné rozpočty – motivace 
k finanční gramotnosti. A samozřejmě nejde pominout pracovní nadšení, se kterým 
žáci spolupracují při sběru starého papíru – rozvoj pracovních návyků.  

A nezbývá než nakazit nadšením pro dobrou věc širší veřejnost a požádat je o 
pomoc při dosahování co nejlepších výsledků. 

(red) 

 



Ve skautské klubovně za zámečkem probíhá také 

Výtvarka pro děti i dospělé 

Ve výtvarné výchově mi jde především o proces tvorby, ne jen o 
výsledný produkt… 

Mrňata 1,5-3 roky: každé pondělí 9:00-10:00 

   s maminkami, s sebou pracovní oděv 

   seznamování se s tvorbou 

   jednotlivé hodiny, á 30 Kč 

Školkáčci 3-7 let: 2., 4. středa v měsíci 15:30-16:30 

   bez maminek, s sebou pracovní oděv 

   rozvoj osobnosti dítěte pomocí výtvarné činnosti 

   jednotlivé hodiny, á 30 Kč 

Dospěláci 16+: uzavřený kurz 

1x za 14 dní, út 19:00-21:00, začáteční (začínáme   
13.1.2015) 

1x za 14 dní, čt 19:00-21:00, pokročilí (začínáme 5.2.2015) 

   klidně s maminkami☺, s sebou pracovní oděv 

základy kresby a malby, základní techniky 

10 lekcí, každá 120 Kč (platí se dopředu 5 lekcí), veškerý 
materiál v ceně, prosím předem nahlásit! 

Na všechny se těší Mgr. Dominika Bartáková☺ 

tel: 737583501, email: dymy@seznam.cz 

facebook: www.facebook.com/pages/výtvarka-Jistebnice 
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Adventní tvoření 

 

Dne 22. 11. 2014 se konalo první adventní tvoření v hospůdce Na Hradě pořádané 

květinářstvím Meduňka. Zúčastnilo se asi 20 žen a každá z nich si odnesla originální 

výrobek vytvořený dle vlastního vzoru. Na výběr byly například adventní věnce, 

svícny a drobné dekorace.  

Všechny zájemkyně moc chválím a 

těším se na další tvoření v duchu 

Velikonoc. 

Přeji všem příjemné prožití svátků 

vánočních a do nového roku vše 

nejlepší. 

Kateřina Samcová 
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Ze života hasičůJistebnice 
 

Náš sbor se v uplynulém období podílel, kromě své běžné preventivní a zásahové 
činnosti, na uspořádání 6.ročníku Pálení Vater. Díky dobrému počasí se nám podařilo 
zaznamenat zájem více než 140 účastníků. 

Následovala poutavá beseda o cestování po Rusku a Mongolsku v podání pana J. 
Rukavičky mladšího. 

Nyní probíhají ve všech sborech Výroční valné hromady a po 5 letech také volby 
do výboru sboru.  Poté je na programu také Hodnotící výroční valná hromada okrsku, 
která se uskuteční 23. ledna 2015 v Makově, kde to bude obdobné. 

Soutěž v roce 2015 bude v režii SDH Božejovice – opět v květnu. 
Přijměte také již nyní pozvání na náš tradiční ples, který pořádáme již 17.ledna. 

2015 v KD Jistebnice. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům sboru za dosavadní letošní práci a 

všem našim příznivcům za dobrou spolupráci. V době vánoční a v novém roce 2015 
všem hodně zdraví, štěstí a dobré pohody. 

 Za Výbor SDH Jistebnice Blahoslav Němeček, starosta sboru  v. r. 
 

Mladí hasiči 
 

Vážení příznivci, 
Rád bych Vás seznámil s naší  činností za uplynulé období, která byla převážně 

soutěžní. Naše soutěžení navazovalo na soutěž v Táboře,o které jsem Vás již 
informoval v minulém čísle zpravodaje. Dále jsme pokračovali soutěžením 20.září 
memoriálem Josefa Žahoura, kterého se ve Veselí nad Lužnicí letos zúčastnilo 
rekordních 34družstev Mladých hasičů. Na této soutěži jsme se dvěma  družstvy  
mladších skončili na 16.a18 místě, družstvo přípravky obsadilo výborné 3.místo. 

Naše další soutěž proběhla 27. září na pozvání ŽelečskýchSoptíků, kde jsme 
soutěžili v požárním útoku. Do Želče jsme přijeli s jedním družstvem mladších a 
jedním družstvem přípravky. Zde  družstvo mladších obsadilo 
desáté místo a družstvo přípravky si odvezlo bramborovou 
medaili. Naše soutěžení pokračovalo 11.října  v Krtově, kde 
proběhlo podzimní kolo okresní soutěže Hry PLAMEN, kterého 
se v letošním roce zúčastnilo rekordních 59 hlídek. Soutěžili 
jsme v těchto disciplínách: střelba ze vzduchovky,znalost 
topografických značek, hasícíchpřístrojů, práce s buzolou, 
vázání uzlů,šplh na laně a zdravověda. My jsme se této soutěže 
zúčastnili se dvěma družstvy mladších a dvěma družstvy přípravky.Družstvamladších 
skončila na pěkném  sedmnáctém a devatenáctém místě. Lépe na tom byla naše 
přípravka, kde druhé družstvo si zasloužilo diplom za deváté místo a družstvo první 
si odvezlo zlaté medaile. 

Na konci měsíce listopadu jsme ještě navštívili aquapark v Příbrami. Dále bych 
Vám rád jménem mladých hasičů popřál klidné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v následujícím roce 2015. 

                                                                                          Jaromír Netolický 
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SDH Makov, zase o kousek dál... 

Příprava na letošní sezónu pro nás začala již velmi brzy s prvními dny nového 
roku. V tělocvičně jsme se věnovali nácviku základny, techniky na stovkách a 
celkové fyzické přípravě. 

Domácí okrsková soutěž se konala v Orlově a my jsme se museli vypořádat 
s účastí na dvou soutěžích téhož dne. V témže termínu se konala první soutěž seriálu 
OSH v Bechyni, ze které družstvo mužů I muselo rychle přejíždět do Orlova. Díky 
ochotě pořadatelů, rozhodčích a ostatních soutěžících na nás pár minut  počkat jsme 
se mohli vedle našich dalších dvou družstev do této soutěže také zapojit. Muži I ve 
své kategorii obsadili I. místo, Muži II skončili druzí a Ženy I „B-tým“ obsadily 
čtvrté místo. Ženy I „A“ se bohužel druhé soutěže tohoto dne nemohly zúčastnit. 

Jak se později ukázalo, zimní příprava se nám opravdu vyplatila, jelikož po 
absolvovánípěti okrskových soutěžích se na okres obě naše družstva probojovala jako 
třetí nejlepší ve svých kategoriích. Historicky prvně jsme tedy na okrese měli 
zastoupení jak v kategorii mužů, tak i žen.Okresní kolo v požárním sportu se letos 
konalo 7.6. v Soběslavi a za náš jistebnický okrsek se ho zúčastnily ještě ženy ze 
Smrkova a v barvách SDH Drhovice závodila Eva Martínková z Orlova. Zvyšující se 
kvality v tomto koutu okresu si tedy všimli nejen činovníci okresního sdružení 
hasičů, ale i ostatní sbory. 

Družstvo žen soutěžilo na této úrovni po mnoha letech, přičemž ani jedna 
z nynějších soutěžících si to nemůže pamatovat. Bohužel holky potkala jedna velká 
nepříjemnost v podobě zranění při štafetovém běhu, na základě čehož musely 
improvizovat a pozměnit složení družstva na požární útok. Také právě při štafetě si 
vybraly svou nováčkovskou daň a oba jejich rozběhy byly neplatné. Přes to všechno 
se jim podařilo svou první účast zakončit skvělým umístěním a dokonce byly 
soupeřkami nazývány atletkami, což svědčí o velkém respektu, který z našich holek 
mají. Určitě nelze opomenout, že naše několikaletá soutěžící Martina Samcová 
zaběhla nejrychlejší stovku ze všech závodnic, jejíž čas 20,63s nedokázala pokořit 
žádná sportovkyně dokonce ani na následném krajském kole ve Strakonicích!!! 

Družstvo mužů, vědomé si ohromné síly a zkušeností hlavního favorita, mělo při 
své třetí účasti v posledních třech letech pro tento den jednoduchou taktiku. V 
případě rovnosti bodů totiž rozhoduje o celkovém výsledku soutěže umístění v 
disciplíně požární útok. Jelikož jsme věděli, že tato disciplína není rozhodně 
nejsilnější stránkou jasných kandidátů na postup, hasičů z Pikova, rozhodli jsme se 
vše vsadit na tuto kartu. Chtěli jsme pikovské dostat pod tlak a umístit se jak ve 
stovkách, tak i ve štafetách hned za nimi. V obou disciplínách se nám to podařilo a 
skončili jsme za nimi druzí. Vše měl tedy, jak jsme chtěli, rozhodnout až požární 
útok. Zde jsme po dokončení pikovského, s odstupem několika týmů i našeho útoku, 
skončili první a oni třetí. Ihned jsme začali slavit postup na krajské kolo. Po ukončení 
našeho pokusu bylo bohužel kvůli problémům s organizátory dodanou jednotnou 
stříkačkou, všem doposud již odběhlým týmům umožněno opakovat pokus. Opakovat 
se rozhodli pouze hasiči z Pikova a Stoklasné Lhoty. Při svém druhém útoku se již 
pikovští nemýlili a odběhli čas, na který žádný tým nedosáhl. Nikdo ze soupeřů se již 
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na opravný pokus nechystal a my jsme je tudíž neměli možnost v celkovém pořadí 
předběhnout ani kdybychom byli první. Z toho důvodu jsme již další útok 
neabsolvovali. Asi si dokážete představit zklamání, které jsme v tuto dobu zažívali a 
tento pocit v nás ještě dlouho zůstane... .I když jsme to v danou chvíli tak nebrali, tak 
ale s odstupem času nám všem došlo, že na okrese jsme se předvedli velmi dobře, 
když obě naše družstva skončila „na bedně“. Muži obsadili druhou a ženy třetí 
příčku. 

Po okrese jsme pokračovali v rozběhnutém seriálu soutěží o putovní pohár starosty 
okresního sdružení hasičů (OSH). Díky skvělému vítězství smrkovských hasiček na 
kraji ve Strakonicích a parádních výsledcích našich obou družstev na okrese byl 
seriál OSH již téměř rozhodnutý ve své polovině. Holky ze Smrkova postoupily na 
republikové kolo v požárním sportu a nemohly se proto zúčastnit bodované soutěže 
ve Stádlci, čímž ztratily kontakt s našimi oběma družstvy. Vše jsme ještě potvrdili na 
téměř domácí soutěži ve Smrkově, kam jsme dorazili v plné síle. Dospělí mohli 
nastoupit v hlavní kategorii PS12 a v kategorii se stříkačkou PS8. Naše ženy v obou 
kategoriích obsadily první příčku a muži jedno první a jedno druhé místo. Zbylí 
soupeři v poháru OSH v tuto dobu již také měli výrazný odstup, takže zbytek seriálu 
byl v duchu, že vše máme pouze ve svých rukou a pokud neuděláme nějakou 
výraznou chybu, tak jak družstvo žen, tak i mužů již nikdo nemůže ohrozit. Soupeři 
jsme byli pouze sami sobě. Dovolili jsme si tedy na několika soutěžích různé 
personální a taktické obměny s vědomím, že když tím ztratíme nějaké body, tak si to 
můžeme dovolit. Potřebný bodový odstup jsme si hlídali až do konce seriálu. Ten 
tedy skončil, jak se dalo již předčasně očekávat. 

1. - Makov muži, 2. -Makov ženy, 3. -Smrkov ženy 

Letos se naše družstva premiérově zúčastnila několika soutěží táborské hasičské 
ligy (THL). V Chotěmicích muži skončili 33., ženy 10., v Želči muži 20., ženy 9. a ve 
Slapech soutěžili pouze muži a obsadili 15. místo. Při své premiérové účasti na THL 
družstvo mužů po absolvování pouhých třech soutěží tohoto seriálu obsadilo celkové 
42.místo z devadesáti. Družstvo žen skončilo po absolvování dvou soutěží na 
22.místě ze 36. Celkem se tento seriál skládá z patnácti soutěží. 

Další klání, kterého se zástupci našeho SDH zúčastnili, byly soutěže TFA (železný 
hasič). V Bělči bojoval Jaroslav Tuček, ten obsadil desáté místo a Ondřej Šitta 
skončil osmý. Příští soutěž tohoto typu byla v Milevsku a zúčastnil se jí pouze Jarda. 
Umístil se zde na parádním dvanáctém místě. Kluci zde bojovali nejen se svými 
soupeři, ale především sami se sebou. Museli si sáhnout až na dno svých psychických 
a fyzických sil. Kdo se někdy nepřijel alespoň podívat na nějakou takovouto akci, 
těžko si představí,  jak namáhavé to je. Jsme rádi, že zástupci našeho sboru okusili i 
tento typ soutěžení a třebas budou v příštím roce inspirací pro ostatní. 

Celkově naše družstva, vyjma soutěží THL a TFA, obsadila na postupových a 
pohárových soutěžích následující místa: 

První:11x, druhé: 13x, třetí: 3x, čtvrté: 2x, páté:1x, šestnácté:1x, D:2x 

Mimo hodnocenou soutěž jsme se zúčastnili ještě dvou postupových soutěží. 
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Nyní bilancujeme také nad naším dalším působením v poháru OSH. Běháme ho 

dva roky, oba roky družstvo mužů tento seriál vyhrálo, ženy v prvním roce neobjely 
všechny soutěže, přesto dokázaly obsadit třetí místo, letos se premiérově zúčastnily 
celého seriálu a pokořit je dokázalo pouze družstvo našich mužů. Vše, čeho jsme zde 
dosáhnout mohli, jsme již dosáhli, proto je možné, že v dalších letech se již 
nebudeme soutěže o putovní pohár starosty OSH účastnit. 

V letošním roce jsme si zaběhli hned několik osobních a týmových rekordů, našimi 
auty jsme najezdili více než 1 100 kilometrů a zúčastnili jsme se soutěží v několika 
okresech na celkem 22 soutěžích v různých kategoriích. 

Kromě sportovní stránky stále pokračujeme ve zpětném odběru elektroodpadu, 
který nám společně s brigádami pomáhá krotit nemalé výdaje, plynoucí z tohoto 
sportu. Budeme rádi za každý kus, který byste se k nám rozhodli odvézt. 

Závěrem bych rád poděkoval hasičům ze Smrkova za zapůjčení techniky při 
soutěži v Orlově a dále za celkovou spolupráci hasičům z Radkova, Bělče, Nových 
Dvorů, Orlova, Řepče a Zhoře u Tábora. 

Naše velké díky patří také zástupcům města Jistebnice, kteří nás vždy podporovali 
a věřím, že s novými zástupci navážeme obdobnou spolupráci, jaká byla v minulosti. 
Pokud by Vás zajímalo více o naší činnosti, můžete navštívit níže uvedené stránky. 

Všem občanům Jistebnicka bych rád popřál krásné prožití vánočních svátků a 
úspěšný vstup do nového roku 2015. 

Za SDH Makov           sdh.makov@seznam.cz 

Zbyněk Šmejkal, starosta sboru     http://sdhmakov.huu.cz 
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SDH Smrkov – soutěžní sezóna 2014 

 
Letos nás opět čekala obhajoba postavení nejúspěšnějšího sboru jistebnického 

okrsku v požárním sportu, které držíme nepřetržitě již od roku 2004. I když by to na 
začátku roku málokdo tipoval, nakonec jsme vše zvládli na výbornou a nejenže jsme 
posunuli pomyslnou laťku úspěchu zase o něco výš, ale proměnili jsme tuto sezónu 
v nejúspěšnější v historii našeho sboru i celého okrsku. Největší zásluhu na tom má 
soutěžní družstvo žen a velkým dílem přispěly také dětské týmy. Muži se letos 
zúčastnili pouze dvou soutěží. Přesto nezklamali a na okrskové soutěži v Orlově 
vybojovali 1. místo v kategorii nad 35 let. Celkem se naše družstva zapojila do 
rekordních 32 soutěží, na kterých nasbírala 31 pohárů za přední umístění. Dohromady 
družstva vybojovala 26 vítězství, 8 druhých a 6 třetích míst a dalších významných 
úspěchů dosáhli i jednotlivci v okrskovém, okresním a krajském kole požárního 
sportu. Zde bychom rádi vyzdvihli výkony Jakuba Tomečka, který pomáhá 
soutěžnímu družstvu SDH Pikov ve vyšších postupových soutěžích a už třikrát 
reprezentoval Jihočeský kraj na Mistrovství České republiky. Letos se ale klukům na 
šampionátu povedl husarský kousek, když s Kubou na savicích dokázali v požárním 
útoku zaběhnout druhý nejrychlejší čas. Náš sbor se tak pyšní tím, že má ve svých 
řadách Vicemistra ČR v požárním útoku, který se může pochlubit stříbrnou medailí z 
Mistrovství České republiky v požárním sportu. 

 

SDH Smrkov - ženy 

 
Jak bylo již výše zmíněno, soutěžní sezóna 2014 byla v podání našeho ženského 

družstva úžasná. Holky opět překonávaly samy sebe a postaraly se o nejedno 
příjemné překvapení. Zapojily se do 23 různorodých soutěží, ve kterých vybojovaly 
16 vítězství. Kromě postupových soutěží v požárním sportu se zúčastnily i 
atypických soutěží s upravenými pravidly. Měly možnost si zasoutěžit s 6 různými 
stroji, stále vylepšovaly své nejrychlejší dosažené časy a několikrát vytvořily rekord 
dráhy. Za zmínku stojí čas 24,88s dosažený v Malšicích s neupravenou PS 12. 
V Zárybničné Lhotě, kde se saje z potoka, holky zvládly útok za 26,24s a vylepšily 
tak rekord dráhy o 4 vteřiny. O 5 vteřin na 36,52s vylepšily rekord dráhy ve Veselí 
nad Lužnicí. I zde se saje z řeky a navíc musí celé útočné vedení včetně závodníků 
překonat překážku s oknem. Na obou soutěžích holky porážely i mužská družstva, 
když obsadily celkové 3. a 4. místo. Další skvělý výkon předvedly na poslední 
soutěži v Jehnědnu, kde soutěž probíhala na nástřikové terče a stroj byl v době startu 
v klidu. Holky daly rekord nejen svůj, ale i dráhy a dosažený čas 26,05s dokázali 
překonat jen domácí muži. Během roku se děvčata zapojila do hasičských soutěží 
v pěti okresech. Ve čtyřech okresech dokázala alespoň jednou zvítězit. Suverénně si 
naše ženy počínaly i v Poháru OSH Tábor. Ze sedmi soutěží Poháru, do kterých se 
měly možnost zapojit, přivezly čtyři vítězství a třikrát obsadily druhou příčku. Tyto 
fantastické výsledky jsou o to cennější, že jich dosahují i přes velký handicap. Proti 
kvalitním družstvům už prakticky na všech soutěžích nastupují s nejslabší stříkačkou. 
Výjimkou jsou soutěže s jednotnými nebo neupravenými stroji. 
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  Největší úspěchy ženy 
zaznamenaly v postupových 
kolech požárního sportu. Po šesté 
v řadě vybojovaly účast 
v okresním kole. V Soběslavi 
konečně prolomily smůlu 
z posledních dvou let. Zvítězily a 
radovaly se z vysněného postupu 
do krajského kola, které se letos 
konalo ve Strakonicích. To měl 
být vrchol sezóny a zřejmě 
málokdo by si vsadil, že jejich 
spanilá jízda ještě nekončí. Ve 

Strakonicích holky zazářily. Podaly perfektní výkony v přeboru jednotlivců, ve 
kterém obsadily první čtyři místa, když všem kralovala Klárka Malenická, která 
získala pohár za nejrychlejší běh na 100 m překážek. Poté zvítězily ve štafetě 4 x 100 
m překážek a nakonec vše stvrdily druhým místem v požárním útoku. I díky podpoře 
početné skupiny fanoušků, která je hnala dopředu, se holky staly, společně s kluky 
z Pikova, mistry Jihočeského kraje v požárním sportu a o týden později 
reprezentovaly Jihočeský kraj na Mistrovství České republiky v Českých 
Budějovicích. Na šampionátu si děvčata měla hlavně užít možnost soutěžit mezi 
nejlepšími atlety a sportovci z celé republiky a nasát atmosféru velkého závodu. 
Holky ale opět překvapily. Nepřipustily si, že by podle papírových předpokladů měly 
skončit poslední a bojovaly. Ve všech disciplínách vylepšily svá dosavadní maxima a 
v požárním útoku dokonce zaběhly sedmý nejrychlejší čas. V celkovém hodnocení 
jim nakonec patřilo 14. místo, se kterým byly nadmíru spokojeny, neboť fantastickým 
úspěchem byl už samotný postup na mistrovství republiky. Naše soutěžní družstvo 
žen tak prožilo tři dny z říše snů. Tři dny, kdy se o ně všichni starali a kdy se mohly 
těšit zájmu médií. Tři dny, během nichž se jim dostávalo obrovské podpory od svých 
fanoušků i spousty neznámých lidí z celého Jihočeského kraje. Každou chvíli jim 
někdo přál mnoho štěstí, nebo děkoval za reprezentaci a předvedené výkony. Byly to 
tři dny plné napětí, 
adrenalinu a emocí. 
Některým holkám vehnalo 
slzy do očí už slavnostní 
zahájení šampionátu, kdy si 
při státní hymně uvědomily, 
čeho dosáhly, a že jsou 
nastoupeny mezi českou 
špičkou -  nejlepšími 
sportovci v mnoha případech 
mistry světa v požárním 
sportu. Některé brečely 
radostí po vydařeném útoku 
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a některé dojal až závěrečný ceremoniál, kdy jim došlo, že končí něco, co se už 
v jejich sportovní kariéře zřejmě nemusí opakovat. 

Všechny letošní úspěchy ženského družstva se nedostavily samy od sebe. Holky 
strávily mnoho hodin v tělocvičně, na tréninkové dráze, fotbalovém hřišti, nebo na 
atletickém stadionu. Trénovaly třikrát týdně, aby skloubily rychlost, zručnost a 
taktiku. Ani to by však nestačilo, kdyby se k nim občas nepřiklonilo potřebné štěstí. 
Na druhou stranu se říká, že štěstí přeje připraveným. A to naše holky letos byly! 

 

 
 

Výsledky ženského družstva v roce 2014 
 
        místo konání                  název soutěže umístěn

   
3.5. Bechyně PP OSH TA - O pohár starosty města        2. 
3.5. Orlov Okrsková soutěž - 1. kolo v požárním sportu 3.(B)D(A
10.5. Borotín Okrsková soutěž - 1. kolo v požárním sportu        3. 
17.5. Hlasivo Okrsková soutěž - 1. kolo v požárním sportu        1. 
31.5. Radimovice u Tábora Okrsková soutěž - 1. kolo v požárním sportu        D 
7.6. Soběslav Okresní soutěž - 2. kolo v požárním sportu        1. 
21.6. Strakonice Krajská soutěž - 3. kolo v požárním sportu        1. 
26-29.6. České Budějovice Mistrovství České republiky v PS       14. 
5.7. Smrkov PP OSH TA - O pohár SDH Smrkov        2. 
 O pohár SDH Smrkov - stroje PS 8        3. 
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19.7. Malšice O pohár starostky městyse - upravené stroje        2. 
 O pohár starostky městyse - neupravené PS 12        1. 
 O pohár starostky městyse - stroje PS 8        1. 
26.7.Bezděčín PP OSH TA - O pohár SDH - sání z potoka        2. 
 O pohár SDH - klasika        1. 
26.7. Milevsko O pohár jihočeských týdeníků - noční soutěž        1. 
9.8. Jehnědno PP OSH PI - upravené stroje        5. 
 PP OSH PI - neupravené stroje PS 12        2. 
10.8. Želeč THL – O pohár starosty obce       16. 
16.8. Krč u Protivína PP OSH PI – upravené stroje        D 
 PP OSH PI – neupravené stroje PS 12        1. 
23.8. Drhovice Pohár starosty obce        1. 
23.8. Mokřice Pohár SDH – noční soutěž        1. 
30.8. Hodonice PP OSH TA – Memoriál Václava Drdy        1. 
6.9. Zárybničná Lhota PP OSH TA- Memoriál Karla Přívozníka        1. 
13.9. Přehořov O pohár SDH – neupravené stroje PS 12        1. 
 O pohár SDH – neupravené stroje PS 8        1. 
20.9. Veselí nad Lužnicí PP OSH TA – Memoriál Josefa Žahoura        1. 
20.9. Zhoř u Tábora THL – Memoriál Josefa Tupého        7. 
27.9. Jehnědno Memoriál Jana Kukrála        1. 

 

DH Smrkov – mladí hasiči 
 
Po úspěšném vstupu do letošní sezóny jsme byli s kolektivem mladých hasičů 

aktivní i v druhé polovině roku. Družstva přípravky a mladších žáků se o prázdninách 
zapojila do pohárových soutěží v požárním útoku ve Smrkově a v Malšicích a svými 
výkony navázala na dobré výsledky z jara. Poslední soutěží, kam jsme měli možnost 
vyrazit se dvěma družstvy, byla netradiční soutěž v Drhovicích. Kromě útoku se zde 
běží také štafeta 7 x 60 m dle pravidel CTIF člunkovým způsobem. Družstvo 
přípravky zvítězilo a družstvo mladších žáků skončilo na třetím místě. 

Od nového školního roku už poskládáme jenom jedno soutěžní družstvo, a to 
v kategorii mladších žáků. Snažíme se do něj postupně začleňovat i děti z přípravky a 
zatím se nám to daří. O tom svědčí i výborné druhé místo v soutěži O pohár starosty 
města Tábor, kde soutěžilo v kategorii mladších 10 družstev. Ještě větší úspěch 
zaznamenali naši mladí hasiči na Memoriálu Josefa Žahoura ve Veselí nad Lužnicí, 
kde vybojovali 1. místo. Tento výsledek má pro nás obrovskou hodnotu tím, že se 
v kategorii mladších představilo rekordních 19 soutěžních družstev a také tím, že zde 
naše děti dokázaly zaběhnout svůj nejrychlejší požární útok v čase 19,91 vteřin.  

Poslední soutěží v sezóně 2014 byl závod požárnické všestrannosti v Krtově. 
V konkurenci 23 družstev se na start 2,5 km dlouhé tratě postavily dvě naše hlídky. 
Hlídka B, ve které soutěžily děti z bývalé přípravky, si vedla nad očekávání a 
skončila na 15. místě. Zkušenější Áčko složené jen z dívek se postaralo o velké 
překvapení, když dokázalo zvítězit. Byl to pro nás tedy další vydařený závod a ceny 
pro vítěze včetně obrovského koláče s jedničkou udělaly dětem radost. 
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Kromě výborných výsledků dosahovaných na různých soutěžích se našemu 
družstvu mladších žáků podařil vyhrát  Putovní pohár OSH Tábor, do kterého se 
započítává několik soutěží během celého školního roku. Jelikož nasbíralo stejný 
počet bodů jako družstvo starších žáků z Tábora, dělí se společně i o velký putovní 
pohár. V této chvíli je pohár v naší klubovně, ale již brzy ho předáme táborským 
dětem, aby se s ním mohly chlubit zase oni. 

Jako odměnu za dosažené výsledky a zároveň ukončení sezóny jsme 8.listopadu 
pro děti připravili v naší klubovně odpoledne plné her a soutěží. Děti dostaly výborný 
dort a nechybělo ani dětské šáňo, kterým si připily společně s králem Miroslavem I., 
který jim také poděkoval za jejich úspěchy a popřál mnoho zdaru v příští sezóně.  
Této akce se děti zúčastnily v plném počtu a těší nás, že chtějí v činnosti kroužku 
mladých hasičů ve Smrkově pokračovat. 

 
Výsledky družstev mladých hasičů v roce 2014 

 

MH přípravka 3-6 let 

 
 místo konání                         název soutěže umístěn

   

15.2. Bechyně Bechyňský sedmiboj – hlídka Včelky       1. 
 Bechyňský sedmiboj – hlídka Delfíni       3. 
3.5. Bechyně O pohár starosty města       4. 
10.5. Tábor Jarní okresní kolo - Plamen       1. 
5.7. Smrkov O pohár SDH        1. 
19.7. Malšice O pohár starostky městyse       5. 
23.8. Drhovice Pohár starosty obce       1. 

 

MH mladší žáci 6-11 let 

 
  místo konání                          název soutěže umístěn

   

15.2. Bechyně Bechyňský sedmiboj – hlídka Veverky       1. 
 Bechyňský sedmiboj – hlídka Poštolky       6. 
3.5. Bechyně O pohár starosty města       1. 
10.5. Tábor Jarní okresní kolo - Plamen       2. 
5.7. Smrkov O pohár SDH       3. 
19.7. Malšice O pohár starostky městyse       2. 
23.8. Drhovice Pohár starosty obce       3. 
13.9. Tábor O pohár starosty města       2. 
20.9. Veselí n/L Memoriál Josefa Žahoura       1. 
11.10. Krtov Podzimní okresní kolo –Plamen ZPV – hlídka A       1. 
 Podzimní okresní kolo – Plamen ZPV – hlídka B      15. 
PP OSH Tábor Konečné umístění v poháru       1. 
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Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám v letošním roce pomáhali a podporovali 

aktivity našeho sboru. Za celoroční spolupráci děkujeme městu Jistebnice, SDH 
Pikov, SDH Makov a SDH Drhovice. Za materiální pomoc a zapůjčení pozemků při 
pořádání hasičské soutěže ve Smrkově zaslouží naše poděkování -  SDH Jistebnice, 
autodoprava Jaroslav Novák , Koalko - Josef Kolací (velkoobchod s nápoji), 
Velkopopovický Kozel, ing. Pavel Kozák (Farma Ostrý), Jaroslava Marková ( 
Ekofarma Mlýnec).  Dále bychom chtěli poděkovat soutěžním družstvům 
z jistebnického okrsku, která nás podpořila svojí účastí na soutěži ve Smrkově. A v 
neposlední řadě děkujeme našim sponzorům – městu Jistebnice, firmám GS Technik 
spol. s r.o. Orlov, ZD Skalka, Farmtec a.s. Tisová, Anežka Nováková (Cukrárna 
Jistebnice) a Parkhotel Mozolov. 

Výše zmíněným a všem občanům Jistebnicka přejeme klidné prožití svátků 
vánočních, v novém roce hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a osobních i pracovních 
úspěchů. 

 
Za SDH Smrkov - Pavel Svatoš 

 
 
 
 



41 

 

Forbína informuje... 

Na podzim proběhla dvě představení Psího hřbitova- zahráli jsme si v Mladé 
Vožici a také se vydali až do Plzně. V Plzni také kluci odehráli svou derniéru 
Normálního okruhu. 

Naopak u nás v Jistebnici jsme mohli vidět spřátelené ochotnické soubory z Mladé 
Vožice a Bechyně. Jsme rádi, že si postupně nacházíte cestu i na představení jiných 
ochotníků… Myslím, že leckdy stojí za to☺ 

No a teď nejdůležitější informace pro konec letošní sezony- po pilném zkoušení a 
vyrábění kulis je to tady: 

20., 21. a 27.12. odehrajeme v KD Jistebnice nově nazkoušenou hru LUCERNA. 
Začátek vždy v 19 hodin, lístky můžete koupit v předprodeji v cukrárně U Anežky. 

Více na www.forbina.cz a www.facebook.com/ForbinaJistebnice 
 

Těšíme se na Vás a přejeme krásný předvánoční čas 

za Forbínu Zuzka Dlouhá 

 

 

Oznámení 

Kadeřnictví a pedikúra na Zámečku 

 zahajuje provoz od 5. 1. 2015 

Provozní doba: 
Pondělí  8:00 – 15:00 
Úterý   8.00 – 19:00 
Středa   dle objednání 
Čtvrtek  8:00 – 19:00 
Pátek   dle objednání 
Sobota   dle objednání 

 

Hana Hrazánková, Náměstí 167, Jistebnice, tel.: 774 072 674 
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Z historie Makova- 10.díl  
(z pamětní knihy Makova) 

Rok 1927 – 1931 

Oprava cesty 

Na jaře v roce 1927 se opravovaly cesty a práce dělali občané zdarma. Cestu 
k Třemešnému od Pechánkovy zahrady až k Vackům byla místem úzká, proto Josef 
Pechánek dal zdarma kus svého pole místem až 2 metry široký, aby cesta mohla být 
náležitě upravena. 

Prodej a koupě pozemků 

Obec Makovská prodala po usnesení obecního zastupitelstva ze dne 5. května 1927 
ve veřejné dražbě dne 4. března 1928 pole, která jest na svahu za dráhou v Kletném. 
Pole měří 18 až 70 m a byla vydražena za 1405 Kč. Pole koupil pan Josef Pačes, 
mlynář v Třemešné. Příčina prodeje byla nesjízdná a sporná cesta přes Pačesovo pole, 
které se jmenovaným sousedilo. 

Lípy svobody 

Na jaře v roce 1928 usneslo se místní sdružení republikánského dorostu, že zasadí na 
paměť 10letého výročí republiky lípy svobody. 16. dubna koupeny čtyři lípy za 32 
Kč v Jistebnici a 17. dubna zasazeny na návsi vedle kapličky řadou směrem k domu 
čp. 7. Lípu, která stojí mezi kapličkou a školou zasadil Jan Svoboda, první řídící 
učitel na zdejší škole asi před padesáti léty. 

Slavnost 

Dne 28. října 1928 konala se jubilejní slavnost na oslavu 10letého trvání republiky ve 
zdejší škole pod protektorátem M.S.R.D. v Makově. Za předsedu dorostu, který byl 
nemocen, zahájil slavnost František Novák ml. čp. 6. Řídící učitel Šimon Churáček 
promluvil slavnostní řeč, při níž vzpomněl důležitých momentů z osvobozovacích 
bojů a zároveň padlých vojínů ve světové válce, jejichž památka uctěna povstáním 
přítomných. Pak přednesli členové sdružení přiléhavé básně a zapěním státních 
hymen slavnost ukončena. 

Příchod a odchod lidu do a z obce 

Dne 30. října se přistěhoval Josef Kadlec cestující se ženou a dvěma dětma do čp. 31. 
Dne 2. listopadu 1928 se odstěhovala Frant. Šebková vdova po kováři z čp. 31 do 
Klokot. 

Pronájem honitby 

Na jaře r. 1929 vypověděl nájem honitby Nádherný z Jistebnice nájemní smlouvu za 
příčinou velkého úbytku zvěře, který nastal následkem kruté zimy. Proto bylo nutné 
honitbu znovu pronajmout, což se stalo ve veřejné dražbě dne 11. srpna 1929. 
Honitba pronajata panu Frant. Sedláčkovi z Tábora za 1220 Kč ročně na 6 roků. 

Meliorace a regulace potoka 

V únoru r. 1930 počal inženýr Horáček z Tábora prováděti melioraci polí a luk a 
regulaci potoka počínaje na louce „Na mítech“ patřící Fr. Šmejkalovi čp. 8 až do 
rybníka na návsi. V lednu 1931 meliorace byla dokončena. 
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Rezignace starosty 

Dne 8. září 1929 podal starosta Fr. Šmejkal rezignaci ze zdravotních důvodů a zvolen 
za starostu Jan Benda dne 22. prosince 1929. Ten však podal proti volbě námitky na 
základě lékařského vysvědčení, které byly obecním zastupitelstvem přijaty a znovu 
provedena volba 8. listopadu 1930, při které byl zvolen starostou Josef Novák čp. 4, 
který podal též námitky doložené lékařským vysvědčením proti volbě. Obecní 
zastupitelstvo Novákovy námitky zamítlo, ale jednání se protáhlo tak, že rezignující 
starosta Fr. Šmejkal dodržel úřad až do nových pravidelných voleb. 

Volby obecního zastupitelstva 

Dne 8. března 1932 nařídil okresní úřad v Táboře provedení pravidelných voleb do 
obecního zastupitelstva, které provedeny a skončeny 29. března 1931. Zvoleni byli: 
starostou Novák Matěj čp. 7, náměstek Rudolf Bočan, 1. radní Šmejkal František čp. 
8, výbor: Balek Josef, Novák František čp. 6, Novák František čp. 13, Polák Vojtěch, 
Hron František a Turek Josef. Náhradníci: Šich Jan, Kofroň Boh., Hospr Jan a 
Šmejkal Vojtěch čp. 2. 

Volba letopisecké komise 

Pro období od r. 1931 do r. 1935 zvolena letopisecká komise dne 30. května 1931 a 
zvoleni byli Josef Turek a Novák František čp. 6. 

Volby do honebního výboru 

Po ukončeném termínu nařízeny nové volby do honebního výboru, které provedeny 
dne 15. srpna 1931 v hostinci Františka Nováka čp. 1. a zvoleni: honebním starostou 
Benda Jan, výbor: Balek Josef a Novák Josef čp. 13. 

Svatby, narození, úmrtí 

Nezveřejňujeme – osobní data. 

Počasí 

V roce 1928 – 29 byla krutá zima jaká nebyla již mnoho let. Mrazy dostoupily až 32º 
pod nulou a sněhu napadlo na 70 cm. Následkem toho zahynulo mnoho zvěře. 

Myši 

Následující léta 1929 a 1930 byla suchá, což mělo za následek katastrofální 
rozmnožení polních hrabošů v celém kraji. Místy zničily zaseté ozimy tak, že bylo 
nutno znovu síti. Mnozí občané je trávili různými jedy, ale to nepomohlo, protože to 
nedělali všichni. Trávení však měla za následek, že pošlo mnoho ptactva, které mrtvé 
myši požírali jako vrány, kavky spod. Přes zimu 1930 – 1931 pak vyhynuli sami, 
poněvadž zima pro ně nebyla příznivá. 

 

V Makově den 25. února 1932 Rudolf Bočan, kronikář. 

 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 

Pokračování ve Zpravodaji č.1/2015 

 



44 
 

Z činnosti 1. FC Jistebnice 
 

S blížícím se koncem kalendářního roku 2014 nám skončila podzimní část sezóny 
2014/2015. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice se čtyřmi týmy.  

Muži A hrají třetím rokem I. B třídu a letos se jim daří zatím výsledkově nejlépe. 
Tým vedený Milanem Mrzenou a Pavlem Trpkou obsadil po první polovině soutěže a 
předehrávaném jarním kole skvělé 1. místo v tabulce z čtrnácti účastníků. Muži 
získali celkem 30 bodů za 9 výher, 3 remízy a 2 porážky s celkovým skóre 36:19. 
Cílem mužů je hrát v horní polovině tabulky. Nicméně šance na titul v soutěži je 
solidní, neboť druhé Větrovy ztrácí 6 bodů. Tabulka vypadá následovně: 1. Jistebnice 
30 bodů, 2. Větrovy 24, 3. Kluky 24, 4. Rat. Hory 24, 5. Ml. Vožice 23, 6. Bechyně 
22, 7. Řepeč-Opařany 21, 8. Malšice 20, 9. Sepekov 20, 10. Smetanova Lhota 19, 11. 
Meteor Tábor 18, 12.  Záhoří 15, 13. Chyšky 12, 14. Temelín 1. 

Muži B se po roční pauze vrátili do bojů v okresních soutěží. Pro letošní sezónu 
byli zařazeni do IV. třídy sk. B. Ač herní projev nebyl špatný, výsledkově se nedařilo 
a tak tým pod vedením Františka Burdy je po 11 kolech základní části na 7. místě z 
osmi účastníků a je jisté, že po jarních třech kolech čeká tento tým boj o umístění v 
soutěži o 9. - 16. místo.  Celkově muži B získali 10 bodů za 3 výhry, 1 remízu a 7 
proher s celkovým skóre 25:36. 

Žáci se po roce opět vrátili k jednomu týmu v soutěži a to starším žákům. V 
soutěži hrajeme i s hráči ve věku starší přípravky. Je třeba poznamenat, že kluci se 
nebojí starších kluků a sbírají poctivě zkušenosti. Po větší hráčské obměně, kdy kvůli 
věkové hranici skončilo několik pilířů sestavy loňské sezóny,  se vytvořil poměrně 
silný tým, který i v letošní sezóně vede Václav Mácha a Vít Mácha. Žáci jsou po 
podzimní části na 3. místě z 9 účastníků se 17 body za 3 výhry v normální hrací době, 
4 výhry na penalty a 1 prohru s celkovým skóre 29:23. Především je potěšitelné, že 
náš tým dokázal porazit jako jediný fotbalovou akademii Meteoru Tábor, i když to 
bylo až na penalty a rovněž i vedoucí celek z Černovic. Jediná prohra a to vysoká 
přišla na hřišti Sokola Sezimovo Ústí, kde jsme se museli obejít bez 7 hráčů základní 
sestavy a to se proti týmu poskládaného z ročníků 2000 a 2001 muselo projevit.  

V letošním roce hraje svoji soutěž i mladší přípravka, která s velmi mladým 
kádrem sbírá velmi cenné zkušenosti. Nicméně je třeba hráče pochválit za přístup a 
snahu, díky které se výsledky lepšily a přišla i nějaká ta výhra. Tým hraje pod 
vedením Pavla Trpky, Jana Šmejkala a Pavla Janoucha. 

Na jaře velmi rádi přivítáme do žáků nové hráče pro příští sezónu. Pokud jsi 
narozen mezi rokem 2001 a 2005 a chceš zkusit hrát fotbal, neváhej přijít. Případné 
informace u Václava Máchy. Více o týmu a kontakty nalezneš na: 
www.zacijistebnice.websnadno.cz. 

Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na nových 
internetových stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz nebo žákovských stránkách 
www.zacijistebnice.websnadno.cz. 
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Za celý rok 2014 patří velké poděkování všem našim sponzorům. 

Mezi hlavní sponzory patří: Město Jistebnice a firma GS technik Jistebnice a další. Je 
těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na fungování klubu za celý rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem 
sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku 2015. 

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha 
 

 

FC  Dynamo  Božejovice-  podzim 2014 

Druhá polovina roku začala pro fotbalisty  turnajem  v Nadějkově, jenž se hraje 
každoročně  na začátku července.  Naše mužstvo skončilo na druhém místě, když 
porazilo Sedlec –Prčice 2:0 a ve finále prohrálo s Chotovinami1:2. Od tohoto turnaje 
se začalo finišovat s přípravou na oslavu výročí 40 let založení fotbalu 
v Božejovicích- jak po stránce organizační, tak brigádnickými hodinami na úpravu 
kabin, hřiště a jeho okolí. Oslava se konala v sobotu 2. srpna. Na dvojzápas jsme si 
pozvali fotbalisty z Božetic. Nejdříve se utkali ti mladší, naše mužstvo vyhrálo 4:0. 
Po tomto zápase došlo k zhodnocení uplynulých 40 let.  Bylo vzpomenuto na celé 
období - od založení oddílu až po současnost, na hráče z Božejovic, Drahnětic, 
Svoříže, ale i na ty, co to měli na „hřiště“ dále. Nezapomněli jsme vzpomenout ani na 
ty hráče, kteří již nejsou mezi námi. Všem hráčům, ale i nejvěrnějším fanouškům 
byly předány upomínkové předměty. Poté sehráli své utkání „staré gardy“ 
s výsledkem 3:3. Oslava pokračovala volnou zábavou, a protože bylo pěkné počasí, 
tak si ji zúčastnění pěkně užili. Velký dík za zdárný průběh  patří F. Popelkovi, který 
byl hlavním organizátorem a tahounem této akce. Poděkování rovněž patří R. 
Smržovi a Městskému úřadu v Jistebnici za finanční podporu této oslavy. 

O týden později  jsme v přípravném utkání porazili po skvělém výkonu účastníka 
l.B třídy v Řepči 4:1. Další zápas již byl soutěžní – pohárové utkání v Lomu, jež jsme 
prohráli 2:4. V mistrovských zápasech okresního přeboru  se nám  moc nedařilo. 
V jedenácti zápasech jsme získali 8 bodů  za dvě vítězství, dvě remízy a sedm proher, 
skóre 12:31. Nejlepšími střelci v mistrovských zápasech byli M. Kudrna a V. Vacek, 
kteří shodně dali tři branky, dvě branky zaznamenal T. Popelka.  

„Stará garda“  se sešla během roku třikrát.  V červnu v Božeticích se konal turnaj 
na počest J. Hadáčka. Po prohře s domácím mužstvem jsme hráli o třetí místo 
se Sokolem Tábor, vítězství 4:2 nám zajistilo bronzový stupínek. V srpnu  jsme se 
znovu potkávali s hráči Božetic. Nejprve „Božky“ přijeli na naši již zmíněnou oslavu, 
na konci prázdnin jsme naopak my byli součástí oslavy 70 let fotbalu v Božeticích. 

Během roku jsme odpracovali 260 brigádnických hodin, převážně spojených 
s přípravou oslav založení fotbalu v Božejovicích.  
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FC Dynamo Božejovice chce ještě jednou poděkovat městu Jistebnice za podporu 
během celého roku. Dík patří též našim fanouškům, kterým jsme na podzim moc 
radosti neudělali. 

Pavel  Novotný, FC  Dynamo  Božejovice 
 

 

Z činnosti FK Makov Hůrka  

 

Letošní rok byl ze sportovního hlediska bohužel "nahoru-dolu-a ještě níže". Jarní 
část sezóny byla v našem podání důstojná a výsledky byly poměrně slušné. Sezónu 
2013/2014 jsme zakončili na hezkém čtvrtém místě tabulky. Bohužel vstup do sezóny 
nové a celá její podzimní část byla hořkou pilulkou pro hráče i naše fanoušky. 
Nedařilo se nejen v utkáních na hřištích soupeřů, ale bohužel ani v zápasech na 
domácím hřišti, které bývalo pro soupeře "postrachem". V polovině soutěžního 
ročníku 2014/2015 jsme se umístili na velmi nelichotivém 11., tedy předposledním 
místě tabulky s pouhými sedmi body a záporným skóre 13:35. V jarní části sezóny si 
mančaft vyzkouší boj o příčky na opačném pólu tabulky nežli v předchozích letech. 
Všichni věříme, že po kvalitní zimní přípravě, do které se již zapojí všichni hráči FK 
Makov Hůrka, budou výkony diametrálně odlišné od těch podzimních.  

Sportovní výsledky tedy nejsou v polovině sezóny zdaleka uspokojivé, avšak v 
dalších činnostech klubu tomu bylo lépe. V průběhu roku jsme za pomoci vlastní i 
díky podpoře a pomoci města Jistebnice a dalších partnerů dokázali zrealizovat 
výstavbu společenského zázemí pro návštěvníky sportovních a kulturních akcí 
pořádaných na hřišti v Makově. Na přípravě, výstavbě a dokončovacích pracích se 
podíleli nejen hráči FK Makov Hůrka, ale také členové SDH Makov, kteří budou toto 
zázemí při větších sportovních akcích, které pořádají,využívat. I jim patří za 
odvedenou práci poděkování.  

V úvodních měsících roku 2015 čeká naše hráče nepopulární "zimní příprava", ve 
které se budeme snažit mančaft do jarních bojů kvalitně připravit, abychom sobě i 
našim fanouškům opět přinášeli radost ze hry a dobrých výsledků.  

Za celý fotbalový klub MakovHůrka bych rád poděkoval především našim 
fanouškům za podporu, které se nám z jejich strany dostává. Dále děkujeme všem 
našim partnerům, bez kterých bychom sportovní činnost na hřišti v Makově 
provozovat nemohli a všem, kteří se celoročně starají o chod klubu. Velký dík za 
podporu patří městu Jistebnice, jmenovitě starostovi panu Vladimíru Maškovi.  

Všem příznivcům FK Makov Hůrka přejeme klidný závěr roku 2014 a do roku 
2015 pevné zdraví a mnoho společných radostných chvil při sportovních setkáních.  
 

     David Brožovský- předseda FK Makov Hůrka   



47 

 

Karate v Jistebnici 
Chtěl bych tímto připomenout skutečnost, že již osmým rokem se v Jistebnici 

nepřetržitě cvičí karate. Byla by proto velká škoda, kdyby po tak dlouhé době a 
v čase, kdy náročný a vytrvalý trénink začíná přinášet cvičencům první ovoce, se 
s tímto sportem mělo v Jistebnici skončit. Jediný důvod, proč by k tomuto mělo dojít, 
je bohužel nedostatek cvičenců.  

Je smutné, že se z téměř 200 žáků jistebnické školy nenajde ani desítka kluků a 
holek, kteří by se chtěli zdravě hýbat, dokázat se v předklonu dotknout alespoň svých 
vlastních  kotníků, vyšplhat na tyč nebo provaz bez pomoci nohou, vybudovat si 
zdravé sebevědomí, že v případě ohrožení dokážou ubránit nejenom sebe, ale i zastat 
se druhých, nebo začít zápasit i jinak, než prostřednictvím klávesnice počítače. 

Cvičení karate vyžaduje nejen fyzické nasazení a přísnou disciplínu, ale i silnou 
vůli vytrvat. Ta ale mnohdy, zvláště mladším cvičencům, chybí a zde je obrovský 
prostor pro rodiče, kteří mají nezastupitelnou úlohu v podpoře svých dětí. Nabízí se i 
možnost začít cvičit se svým dítětem a tím se společně radovat z prvních viditelných 
úspěchů. Pro ty nejmenší se na podzim letošního roku vyhradila hodina týdně určená 
pouze pro pohybové aktivity a sportovní hry.  Ale i tady zájem, i přes výraznou 
podporu školy, nebyl téměř žádný. 

Ale aby můj příspěvek nebyl tak skeptický, je na závěr mou milou povinností  
oznámit, že v letošní sérii závodů (Liga kumite žáků kyokushin) o titul Žákovský 
Mistr ČR (s účastí nejenom cvičenců z celé České republiky, ale i ze 
Slovenska, Polska a Ruska) se jistebničtí kluci, již po druhé, probojovali do 
finálových  zápasů a zde jsou letošní a loňské výsledky: 

● Kategorie mladší žáci do 35kg: 

Patrik Vavřík– 2. místo (v roce 2013 – také 2. místo) 

● Kategorie starší žáci do 45kg: 

David Kubec– 2. místo (v roce 2013 – 1. místo = mistr ČR!) 

● Kategorie mladší dorost do 55kg: 

Marek Vavřík– 3.místo (v roce 2013 - 4. místo) 

Myslím, že takovéto výsledky dokládají, že několikaletá námaha má svůj nesporný 
význam nejenom pro cvičence v podobě medaile z republikové soutěže, ale i pro 
trenéry jistebnického oddílu, Ing.Petra Koláře a Dušana Váchu a hlavního trenéra 
celého Karate klubu Tábor Mgr. Reného Čechuru, a jsou potvrzením toho, že vedou 
své svěřence správným směrem a za to jim patří velké dík. 

Ještě bych chtěl poděkovat jistebnické škole za neustálou podporu v realizaci a 
propagaci tohoto sportu a také městu Jistebnice, že dokázalo vybudovat takto krásnou 
tělocvičnu. 
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V případě, že by si mé řádky někdo přeci jen vzal k srdci a rozhodl se nás podpořit, 
tak pravidelné tréninky jsou: 

● Úterky 16 - 18 hod. (16–17hod. jsou pohybové aktivity a sportovní hry pro 
nejmenší)  

● Čtvrtky 17 – 18hod. 

Můžete i volat 731604427 M. Vavříka a více info o oddílu na 
www.karateklubtabor.cz. 

Na závěr by chtěl popřát všem pokojné vánoční svátky a vše dobré v roce 2015! 

        Míla Vavřík 
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SPSVD JISTEBNICE  
Více výsledků, fotek a článků najdete na: www.spsvd.cz 

BRNĚNSKÝ REKORDOVÁL 

V sobotu 20.9.2014 na brněnském Velodromu padaly cyklistické rekordy na 
kolech různých, nikoliv obyčejných. V rámci 4. ročníku Brněnského RekordOválu se 
zde nadšenci do cyklistiky snažili překonat či nově ustanovit 14 českých rekordů. Ti, 
kterým se to podařilo, budou následně zapsáni v České knize rekordů. 
Překonání minulých rekordů: 
- Tonda Jedlička - 100 mil na kole z 30. let - nový rekord 5:54,00 
- Martin Zehnal - 1 km na minikole - nový rekord 0:08,17 
- Standa Klígl - 1 km bez držení, hrajíce na harmoniku - nový rekord 0:02,04 
- Kamila Fialová - 1 km na dětském kostitřasu - nový rekord 0:03,54 
- Jiří Štencl - balancování na historickém dráhovém kole - nový rekord 0:20,15 
 

Nově ustanovené rekordy: 
- Andrea Missbachová - vysoké kolo ženy na 1 hodinu - 26.300 m 
- Pavel Štika - silniční kolo Torpédo z 30. let na 1 hodinu - 31.680 M 
- Kája Hrabalová - balancování na krasokole - 0:30,15 
- Martin Zehnal - jízda na dětském vysokém kole (28") 
 

Také my jsme přispěli:  
• Václav Dolejší ustanovil nový český rekord v Hodinové jízdě na vysokém kole 

muži 29.000 m  
• v jízdě na jednom kole v co největším počtu osob jsme překonali či ustanovili 

rekordy hned dva. Jeden okruh (cca 650 m) v sedmi lidech na jednom horském 
kole na čas ve složení Pavel Rybařík, Ondra Vačlena, Zdenda Tomeček, Láďa 
Novák, Lucka Tomečková, Nikola Nováková, Kristýna Nováková 0:01,54 a 
následně jeden okruh v osmi lidech na jednom horském kole na čas ve složení 
Pavel Rybařík, Ondra Vačlena, Zdenda Tomeček, Nikola Nováková, Tomík 
Rybařík, Terezka Tomečková, Matěj Tomeček, Lucka Tomečková. Rekordy 
byly pečlivě zaznamenány pro případné další zájemce o jejich překonání, a to 
včetně věku jednotlivých jezdců. Jeli jsme na horském kole zn. Galaxy Orion, 
které nám bylo zapůjčeno firmou CykloŠvec Písek a na hlavách jsme měli 
přilby zn. Catlike Whisper, popř. 
multifunkční šátky Galaxy. 

 

Z hlediska výsledků se letošní ročník 
nezařadí mezi stoprocentně úspěšné (Jaroslav 
Randa při hodinové jízdě vzad po pádu 
nemohl pokračovat a ani Ivanu Křivánkovi se 
nepodařilo na dřevěné drezíně překonat 
stávající rekord na jednu hodinu), ale akce se 
vydařila - většina z nás se doslova vyblbla při 
zkoušení jízdy na dvoukolech, kolech se šlapáním dozadu, jednokolech, kolech mini, 
větších i vysokých, pro děti i dospělé zde po celý den byly připraveny sportovně-
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zábavné disciplíny o drobné věcné ceny, děti si navíc mohly namalovat a odnést 
trička. 

Jenom škoda, že ve stejný den se v Brně uskutečnila ještě druhá cyklistická akce - 
propagační jízda na kole městem v rámci Evropského dne mobility a tak diváků a 
fanoušků v hledišti bylo opravdu poskrovnu. 

 

CUNKOV OPĚT POKOŘEN 
Cunkov - kopec, o kterém si dovoluji tvrdit, že ho mají v povědomí všichni 

cyklisté bez rozdílu věku a kola minimálně z okresu Tábor a dost možná ještě dál. 
Kopec, který určuje míru trénovanosti jednotlivců, a to hlavně na jaře, kdy v 
rozhovorech mezi jedinci s přilbou na hlavě a pestrobarevným oblečením padají věty 
typu: „Tak co, už jsi letos jel Cunkov - a co?“ a „Nepojedeme si vyšlápnout 
Cunkov?“ Prostě kopec s velkým „K“, který stojí za to.  

Letos již po 44. si na něm v neděli 5.10.2014 poměřili své síly závodníci hlavně na 
kolech silničních, ale našlo se i několik „bikerů“, kteří si tento závod do vrchu 
nenechali ujít. Někteří proto, že silniční kolo prostě doma nemají, jiní proto, že 
horská kola mají o trochu lehčí převody :-) a další prostě jen jeli kolem a po závodě si 
dali ještě pár kilometrů tréninku někde v terénu, takže spojili příjemné s užitečným.  

A pro představu trochu čísel: start jako již tradičně na náměstí v Sedlci v 
nadmořské výšce 413 m n./m. V prvním balíku závodníků kadeti, muži nad 40 let a 
ženy, v druhém pak junioři, muži do 39 let a Elite. Oba dva balíky drží pohromadě a 
závodit se začíná vlastně až těsně pod kopcem, což je značná výhoda pro slabší 
jedince, kteří nemusí od začátku šlapat sami, ale značný kus cesty se „vyvezou“ - 
stačí jen být schovaný a držet tempo. Po cca 3,75 km jsme na 495 m n./m, začíná 
stoupání a s ním i první zatáčky. Spolu se stoupající nadmořskou výškou stoupá i 
tempo těch, kteří se poperou o medaile, což je pro běžnou nezávodní populaci jev 
naprosto nepřirozený a nepochopitelný. Navíc, kdo by si myslel, že po projetí do 
vesničky na kopci ohlašující se cedulí s nápisem Cunkov, trápení závodníků končí, je 
na omylu - ostrá zatáčka doprava a „poslední kopec“, který je už opravdu na silnou 
morálku všech, hlavně proto, že často se rozhoduje až tady - cíl je totiž nahoře u 
vysílače nad Čertovým břemenem v nadmořské výšce 720 m n./m. Závod do vrchu 
Cunkov je tedy dlouhý 6 km s celkovým převýšením 302,5 m.  

O tom, že tenhle kopec bolí opravdu všechny, svědčí krásné předcílové fotografie - 
ústa lapající po dechu, často se slinou na bradě, oči buď vytřeštěné nebo naopak 
hledící do nepřítomna, svaly na nohou, rukou i celém těle napnuté, kola vychýlená na 
jednu či druhou stranu při spurtu do závěrečných metrů, usmívá se opravdu málokdo. 
A přesto po pár vteřinách v cíli zní ze všech stran: „Super závod, super kopec, příští 
rok přijedeme znovu.“  

Letos pořadatele naprosto zklamala technika a odstopované závodní časy zmizely 
do ztracena a nenávratna. Bohužel. Naštěstí alespoň pořadí ručně psané zůstalo 
zachováno, a tak mohlo dojít i na vyhlášení těch nejlepších v jednotlivých 
kategoriích. První tři „eliťáci“ si odnesli i pěknou finanční prémii, všichni na bedně 
obdrželi krásné medaile ve tvaru pětilisté jistebnické růže vyrobené firmou Efaflex - 
CZ s.r.o. a díky sponzorům závodu: Městu Jistebnice, Kalas sportswear, Prodoli s.r.o. 
Veselí nad Lužnicí i věcné ceny.  
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Vítězem kategorie Elite s nejrychlejším časem dne se stal Václav NEŽERKA (Lawi-Author 
Team), za ním dojeli Michael BOROŠ (ČEZ cyklo team Tábor) a 
Pavel CAMRDA (RC Arbö Wels Gourmetfein). V kategorii juniorů 
vyhrál Vojtěch MODLITBA (H.M. sport Č.Krumlov) před domácím 
Radkem NOVÁKEM (GS cyklo team Jistebnice), mezi kadety 
zvítězil Jan PETR (GS cyklo team Jistebnice) před Jiřím 
SADÍLKEM (CT Sauna bar H.Cerekev) a Patrikem ŠMEJKALEM 
(CT Weber). V kat. mužů do 30 let si pro vítězství dojel Václav 
PIVOŇKA (SB cyklo Olympia), na druhém místě skončil Radek 
KOBLIC (ČEZ cyklo team Tábor) a na třetím Pavel ZÁSTAVA 
(Bike team Vodňany). Mezi muži do 40 let zvítězil Zdeněk 
TOMEČEK (GS cyklo team Jistebnice), jako druhý dojel Bedřich 
PRŮCHA (Cykloservex.Medila) a jako třetí Tomáš KOTRLÍK (CX 
Kern). V kat. muži C do 50 let se vítězem stal Martin KŘÍŽ (CT 
Weber), když jeho největší soupeř Petr Cirkl se rozhodl jet v 
kategorii Elite, pro druhé místo si dojel Oldřich MÍKA (Galaxy 
CykloŠvec) a jako třetí skončil Karel JURÁŇ (Diablo sport 
Č.Krumlov). Michal ZRNÉČKO (Diablo sport Č.Krumlov), vítěz kategorie mužů do 60 let, 
dokonce předjel kromě Martina Kříže i všechny ostatní muže o kategorii mladší, na stříbrnou příčku 
vystoupil Josef DVOŘÁK (Kola BSP Planá nad Lužnicí) a z bronzové medaile se radoval Karel 
SCHWARZ (Cyklo Kohout). Vítězem nejstarší mužské kategorie se stal Miloslav ŠUSTR (RICOH 
Impromat Tábor) před Jaroslavem ŠVADLENOU (Galaxy CykloŠvec) a Petrem NOVÁKEM 
(Mastercam Loko Praha). Absolutní vítězkou mezi ženami se stala teprve čtrnáctiletá nadějná 
závodnice Kamila JANŮ (Velosport Valenta team), jako druhá skončila Pavla KOSTKOVÁ 
(Maraton cz) a na třetím místě dojela Lucie TOMEČKOVÁ (GS cyklo team Jistebnice).  

Co dodat na závěr? Všechny vás srdečně zveme na příští rok na start již 45. 
ročníku cyklistického Závodu do vrchu Cunkov. Protože, kdo nepokořil Cunkov a 
neviděl bizona, jako by nebyl. 
 

HŮRECKÝ KRPÁL 
 

V neděli 26.10.2014 se na Hůrce jel 5. závod TBC série (Táborsko-budějovický 
cyklokros pro veřejnost) nazvaný pořadateli Hůrecký krpál. Šlo o vůbec první ročník 
cyklokrosu na Hůrce a pokud budou příznivé ohlasy ze strany závodníků i obyvatel 
Hůrky, rádi bychom ve spolupráci s TBC sérií pokračovali a udělali z tohoto závodu 
podzimní tradici. 

Závodní trať byla situována do okolí Penzionu Hůrka a jeho majitelé, Milena 
Vaňková a Pavel Anděl, poskytli příjemné zázemí pro závodníky i diváky. Trať sice 
nebyla náročná technicky, ale fyzicky dala zabrat všem. Z větší části se jelo po 
travnaté louce a jak sám název závodu napovídá, do kopce – cik cak, aby měli diváci 
přehled. 

Začalo se jak jinak než soutěžním kláním dětí - ti nejmenší bojovali na odrážedlech 
na trati dlouhé asi 60 metrů, děti do osmi let ujeli asi 300 metrů, děti do deseti let 
objeli třičtvrtě velkého závodního kola. Starší žáci a kadetky pak již zvládli nájezd 
plus dvě velká kola. Všichni malí i větší závodníci byli vyhodnoceni, každý obdržel 
čokoládovou medaili, lízátko a diplom, první tři pak ještě drobné věcné ceny. 

Na start hlavního závodu se postavilo 44 cyklistů. Kadeti, juniorky a ženy 
absolvovali nájezd plus čtyři velká kola a junioři a muži všech věkových kategorií 
nájezd plus devět velkých kol. Vedoucí muž celkového bodování série, Pavel Staněk, 
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měl pár metrů po startu velkou smůlu v podobě defektu, který ho vyřadil ze závodu. 
Jeho vedení to však neohrozilo, protože má náskok před druhým v pořadí více než 20 
bodů. Všech deset kol se podařilo objet pouze dvanácti závodníkům. Jakmile totiž 
protnul cílovou pásku posledního desátého kola vítěz, kterým se stal David KNÍŽE 
(Prodoli Racing Team), ostatní závodníci dojížděli do cíle bez dojetí chybějících kol. 
Mezi těmito dvanácti závodníky byl z kategorie Muži B pouze vítěz Petr VÁŇA, 
ostatní už byli o kolo a více pozadu. Jeden cyklista závod po pádu po čtyřech kolech 
vzdal, všichni ostatní dojeli v pořádku do cíle, kde na ně čekala dýňová polévka 
Čistého sportu, pivo, opečené klobásy a něco domácího slaného i sladkého 
k zakousnutí od pořadatelů. 

První tři závodníci v každé kategorii hlavního závodu získali medaili ve tvaru 
jistebnické pětilisté růže vyrobenou firmou EFAFLEX-CZ s.r.o. a věcné ceny od 
partnerů závodu, kterými byli Město Jistebnice, GS Technik Jistebnice, SBD 
Milevsko, Uhlí Jambor, Cyklo Tábor u zemědělky, Cyklo Atom, Machstav, Inomech, 
Pension Hůrka a Sportovní klub rekreačního lyžování Hůrka. 

Jménem Spolku pro sport všeho druhu Jistebnice děkujeme majitelům pozemků, 
po kterých se závod jel nebo jsme je využili na parkování či zázemí závodu. 
 

Výsledky ve zkratce: 
Odrážedla chlapci:     Odrážedla dívky: 
1. Matěj Tomeček (GS cyklo team Jistebnice) 1. Ema Kromková (Sokol Sudoměřice u Tábora) 

2. Lucie Linhartová (CT Weber) 
 

Dívky 2009-2010:     Dívky 2007-2008:  
1. Tereza Linhartová (CT Weber)   1. Zuzana Miňhová (GS cyklo team Jistebnice) 
2. Tereza Tomečková (GS cyklo team Jistebnice)  
3. Leontýna Mrzenová (Jistebnice) 
 

Chlapci 2007-2008:      Chlapci 2005-2006: 
1. Filip Podzimek (Padařov)    1. Marek Pechouš (SB Cyklo Olympia) 
 

Starší žáci:      Kadeti: 
1. Jan Štych (Cyklosport Pitsop.cz)   1. Jakub Ťoupalík (ČEZ Cyklo Team Tábor) 
2. Michal Šimák (ČEZ Cyklo Team Tábor)  2. Karel Arlt (Švec Cykloteam Soběslav) 
3. Tadeáš Grym (GS cyklo team Jistebnice)  3. Jiří Hořejší (GS cyklo team Jistebnice) 
4. Tomáš Hubka (ČEZ Cyklo Team Tábor)  4. Jan Petr (GS cyklo team Jistebnice) 
 

Kadetky:      Juniorky: 
1. Celestýna Součková (ČEZ Cyklo Team Tábor) 1. Kristýna Nováková (GS cyklo team 
Jistebnice) 
2. Tereza Švihálková (ČEZ Cyklo Team Tábor) 2. Nikola Nováková (GS cyklo team Jistebnice) 
3. Pavlína Kubů (GS cyklo team Jistebnice) 
 

Ženy: 
1. Denisa Mináriková-Švecová (Švec cyklo team Soběslav) 
2. Milena Cesnaková (UGO Allivictus Čistý sport) 
 

Muži A:      Muži B: 
1. David Kníže (Prodoli Racing Team)  1. Petr Váňa (BMC Racing) 
2. Martin Matějček (ČEZ Cyklo Team Tábor) 2. Miroslav Pechouš (SB Cyklo Olympia) 
3. Ondřej Vobora (ČEZ Cyklo Team Tábor)  3. Karel Juráň (Diablo sport Č.Krumlov) 
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KOLOBĚH ŘÍP-PRAHA 
Asi všichni známe pověst o tom, jak kdysi dávno vystoupal na horu Říp praotec 

Čech a krajina, kterou viděl se mu tak zalíbila, že pronesl památná slova, která se 
dodnes učí žáci na základních i středních školách. O tom, co a kdo přesně tehdy řekl, 
se však můžeme dnes již jen dohadovat. Akorát pořadatelé závodu Koloběh Říp-
Praha - Hanka Dvorská a Jarda Dvorský - v tom mají naprosto jasno. Prý tenkrát 
zaznělo: „... Máš pravdu praotče, západněji je mléka a strdí ještě více, ale odtud by se 
zase líp běhalo do Prahy....“ No a tak vznikl Vánoční náladový Koloběh z Řípu do 
Prahy.  

Jedná se o atleticky pojatou společenskou událost pro koedukované dvojice a jedno 
kolo. Pravidla přesunu jsou jednoduchá a přes velkou sportovní hodnotu nejsou 
opomíjeny požitkové, etické a vlastenecké zřetele. Úkolem dvojice je po hromadném 
odstartování závodu překonat většinou po 
červené turistické značce vzdálenost Říp – 
Praha, a to bez ztráty vizuálního kontaktu, kdy 
na kole jede (drží se ho, tlačí či na něm visí) 
vždy pouze jeden člen z dvojice a kolo si 
soutěžní dvojice předává z ruky do ruky. 

Tenhle bezva nápad nám do Jistebnice 
přinesl František Plocha s neteří Dominikou a 
my ostatní jim za to moc děkujeme, protože to 
opravdu stálo a stojí za to! 
Kdo ještě pořád neví, co si má představit, tak 
vězte: 

Prezentace v Praze na „kulaťáku“ začíná přesně v 6. Ze všech stran se sem sjíždějí 
či sbíhají nalehko (kdo by se s tím po cestě tahal na zádech, že?) sportovně oděné 
postavy, po párech, ale pouze s jedním kolem. Pokud by pražáci v sobotu vstávali 
takhle brzy, asi by si nad tímto paradoxem ukroutili hlavy. Davy nastupují do 
připravených osmi!! autobusů, kola se skládají do dvou náklaďáku a před sedmou 

celá kolona vyráží směr Říp. Na parkovišti pod 
kopcem se vyrojí nějakých 260 osob, které 
porůznu cestou vzhůru naskáčou, někdy i 
víckrát, do lesíčka - no to víte „starťák“, 
shromáždí se u kapličky, poslechnou instrukce a 
přesně úderem deváté se po zaznění signálu 
„start“ běžci rozeběhnou jedním a cyklisté 
rozjedou druhým směrem dolů, aby se na 
povinném meeting pointu pod kopcem zase 

potkali a spolu prožili strasti a slasti zhruba 50 kilometrové trati. 
Ne všem se však podaří potkat – letos se jedna dvojice po zmatcích a marném 

hledání potkala až za hodinu a ku Praze nakonec vyrazila vlakem.  
Do cíle v loděnici pražské Troje postupně dojíždějí-dobíhají smějící se dvojice za 

potlesku ostatních, všichni plni dojmů a hlubokých zážitků, spokojeni, že překonali 



54 
 

sami sebe, přírodu, loňský čas, natrénované soupeře apod., vychutnávají teplé párky, 
studené pivo, horký čaj a ještě teplejší saunu. 

Před čtvrtou hodinou odpolední se všichni 
přesunují do tělocvičny, odkud si každý, kdo 
doběhl, dojel či se doplazil do cíle (a kdo nyní 
dokáže přinutit nohy zvednout se z lehu či sedu 
na žíněnce) odnáší nejen diplom s dosaženým 
časem a umístěním, ale hlavně potlesk ostatních 
spolubojovníků. 

Vítězství již počtvrté v řadě za sebou 
vybojovali manželé Míša a David Gerychovi, 
kteří překonali vlastní traťový rekord a vytvořili 
nový v čase 3:00:01. Pro příští ročník je jejich plán či motivace zcela jasná - pokořit 
hranici tří hodin.  

Ani závodníci SPSVD Jistebnice se však nenechali zahanbit a v ostře nabité 
konkurenci, kde se to na předních postech hemží českými reprezentanty v běhu, 
triatlonu, ironmany a „ironmankami“ ultra maratonci apod., obsadili vynikající: 
- 8. místo s časem 3:20,37 Lucie Tomečková a Zdeněk Tomeček 
- 13. místo s časem 3:28,42 Linda Rechtoriková a David Palivec 
- 14. místo s časem 3:29,25 Dominika Plochová a František Plocha 
- 61. místo s časem 4:02,30 Kristýna Nováková a Vladimír Novák 
A abychom byli pořádná banda, která je k nepřehlédnutí, přibrali jsme s sebou na Říp 
ještě naše kamarády z BLK Tábor: 
- 44. místo s časem 3:54,41 Miroslava Deimová a Petr Kolací 
- 54. místo s časem 3:59,52 Iva Marešová a Karel Deim  

Někdo říká, že při tomto závodě záleží hlavně na kondici běžkyně, jiný, že záleží 
hlavně na tom, jak ti dva umí jezdit v terénu na kole, další, že záleží hlavně na počasí, 
ale ve skutečnosti záleží hlavně na tom, jak si to chcete užít. A my jsme si to opravdu 
užili. Tak zase za rok... NA ŘÍPU! A Dominiko - ano, příští rok nás bude zase víc! 
 

ZHODNOCENÍ SEZÓNY 2014 
Galaxy série 2014 
8 závodů:    
3. 5. Galaxy CykloŠvec maraton Tálín  
17. 5. Fox Galaxy maraton Prachatice  
14. 6. Galaxy Petyša tour - Rožnov pod 
Radhoštěm  
9. 8. Pálavský krpál Mikulov  
16. 8. AVG Náměšťský maraton - Náměšť 
nad Oslavou  
30. 8. Galaxy Kenda Jistebnický maraton - 
Jistebnice  
27. 9. Galaxy Catlike Zručský maraton - Kácov  
4.10. Tour de Brdy - Strašice  
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V týmové soutěži 2 týmy:  
GS cyklo team Jistebnice A 
GS cyklo team Jistebnice B 
Výsledky: (celkem 11 týmů): 
  1. GS cyklo team team Jistebnice A  2287,36 bodů 
  2. Oceloví letci     2142,19 bodů 
  3. Galaxy CykloŠvec A   2030,19 bodů 
  4. Atombike Trek Forbikes Team   1983,56 bodů 
  5. Bike tým Dům Barev Český Krumlov 1780,01 bodů 
  6. GS cyklo team Jistebnice B   1747,35 bodů 
  7. Bike team Vodňany   1578,98 bodů 
  8. Galaxy Bike Tálín   1484,76 bodů 
  9. Galaxy CykloŠvec B   1381,47 bodů 
10. M2C     1065,82 bodů 
11. Švec cyklo team Soběslav    965,07 bodů 
Výsledky jednotlivců: 
Junioři 15 – 18 let:      Juniorky 15 – 18 let: 
  2. Jaroslav Šitner      1. Kristýna Nováková 
  3. Radek Novák      2. Nikola Nováková 
  6. Ondřej Vačlena      5. Pavlína Kubů 
  9. Radek Studenovský 
11. Jiří Hořejší      Ženy Z 19 – 29 let:   
17. Jiří Rytíř       1. Milena Cesnaková 
18. Jan Petr 
25. Marek Zíka      Ženy H 30 – 39 let: 
28. Tadeáš Grym      1. Jana Matlášková 

Muži A 19 – 29 let:      Ženy F 40 a více let krátká trať: 
12. David Capouch        1. Jana Hořejší 
49. Petr Děd       25. Šárka Selnarová 

Muži B 30 – 39 let:      Mladší žáci:     
  1. Zdeněk Tomeček      14. Štěpán Hynšt 
11. Ivan Rybařík      17. Ondřej Němeček  
22. Petr Miňha 
40. František Hynšt      Starší žáci: 
68. Michal Podzimek        9. Vojtěch Studenovský 
69. Blahoslav Němeček     10. Tadeáš Grym 
        20. Lukáš Vačlena 
Muži C 40 – 49 let:      
  7. Martin Polák      Chlapci do 6 let: 
11. Vladimír Novák            4. Tomáš Rybařík 
33. Jiří Selnar       50. Matěj Tomeček 
71. Jiří Souček             
         Dívky do 6 let: 
Muži D 50 – 59 let:      8. Tereza Tomečková 
13. František Plocha      19. Zuzana Miňhová 
20. Pavel Rybařík      

        Dívky do 9 let: 
Tandemy:       12. Žaneta Němečková 
1. Filip Ryjáček, Jiří Hořejší 
8. Blahoslav Němeček, Evžen Kamenár 
******************************************************************** 
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Kolo pro život: 
Radek Studenovský nás v letošním roce reprezentoval jako jediný v celém seriálu 

závodů Kolo pro život 2014. O tom, že se v nabité konkurenci rozhodně neztratil 
svědčí jednak jeho výsledky z jednotlivých závodů a hlavně umístění v celkovém 
závěrečném hodnocení celé série, kdy Radek skončil na celkovém 109. místě z 6494 
závodníků a ve své kategorii (M17 = muži 17 – 22 let) obsadil skvělé 16. místo z 385 
závodníků.  

Gratulujeme a děkujeme za propagaci a reprezentaci. 
 
17 závodů: 26.4. Trans Brdy    33 km,celkově 24./5. kat. M17 

10.5. Mladá Boleslav Tour   34 km, celkově 8./6. kat. M17 
24.5. Jestřebí hory              34 km, celkově 1./1. kat. M17 
31.5. Kouty MTB    31 km, celkově 2./2. kat. M17 
  7.6. Orlík Tour    32 km, celkově 2./1. kat. M17 
14.6. Ještěd Tour    33 km, celkově 5./4. kat. M17 
28.6. Vrchlabí - Špindl Tour   35 km, celkově 4./3. kat. M17 
  5.7. Bikemaraton Drásal   37 km, celkově 1./1. kat. M17 
12.7. Salzkammergut (Rakousko)  ---------------------------------------- 
26.7. Praha - Karlštejn Tour   38 km, celkově 15./4. kat. M17 
  2.8. Šumavský MTB maraton            54 km, celkově 170./22. kat. M17 
  9.8. Karlovarský AM bikemaraton  57 km, celkově 78./12. kat. M17 
23.8. Manitou Železné hory   67 km, celkově 379./26. kat. M17 
  6.9. Znojmo burčák Tour   53 km, celkově 81./15. kat. M17 
13.9. Nova Cup Nové Město na Moravě      50 km, celkově 79. /10. kat. M17 
20.9. Plzeňská 50              55 km, celkově 46./10. kat. M17 
27.9. Oderská Mlýnice             56 km, celkově 129./21. kat. M17 

******************************************************************** 
Šumavský pohár 
8 závodů:    3.5. Böbrach (Německo) 

11.5. Nová Pec 
  8.6. Čkyně 
21.6. Schwarzenberg (Německo) 
28.6. Lenora 
12.7. Zadov 
27.7. Deggendorf (Německo) 
31.8. Jistebnice 

 
Starší žáci (37 závodníků):    Starší žákyně (16 závodnic): 
13. Ondřej Vačlena – 3 závody   7. Pavlína Kubů – 2 závody 
16. Jan Petr – 1 závod 
25. Jiří Hořejší – 1 závod    Kadeti (38 závodníků): 

3. Jaroslav Šitner – 3 závody 
Junioři (26 závodníků): 
2. Radek Novák – 3 závody    Muži hobby – bez licence (52 závodníků): 

13. Tomeček Zdeněk - 1 závod 
Muži Elite – s licencí (29 závodníků): 
4.-7. místo Ivan Rybařík – 1 závod 
******************************************************************** 
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MarathonMan Serie: 
Součástí největší a nejstarší evropské série maratonů – MarathonMan Europe 2014 

byly letos 4 závody. Do celkového pořadí série se započítávaly tři nejlepší výsledky. 
Každý závodník si mohl na každém maratonu vybrat libovolnou trasu, za delší a těžší 
trasy bylo pak samozřejmě přiznáno více bodů. 
Všichni, kdo absolvovali alespoň tři závody a 
zároveň ujeli alespoň 300 km, obdrželi titul 
MarathonMan 2014. 

Jediný zástupce našeho klubu, Zdeněk 
Tomeček, skončil v nabité zahraniční 
konkurenci celkového hodnocení série na 3. 
místě !!! a svými výkony v jednotlivých 
závodech potvrdil, že se dokáže udržet 
v kontaktu s absolutní evropskou špičkou bikerů 
maratonců: 

• Rocky Mountain Bike Marathon Riva del Garda (Itálie): 94 km, převýšení 3.813 m, celkově 
71. místo, 9. místo v kategorii, 5:44,22 

• Malevil Cup Jablonné v Podještědí (ČR): 100 km, převýšení 2.875 m, celkově 29. místo, 8. 
místo v kategorii, 4:26,26 

• Salzkammergut Trophy Bad Goisern (Rakousko): 211,3 km, převýšení 7.049 m, celkově 15. 
místo, 11. místo v kategorii, 11:36,21 

• Erzgebirgs Bike Marathon Seiffen (Německo): 100 km, celkově 15. místo, 9. místo 
v kategorii, 4:45,46 

******************************************************************** 
Vysočina MTB Cup 
8 závodů: 26.4. Lovětín 
    8.5. O Štamberského krále Lhotka 
  21.6. Třebíč 
  19.7. Okolo Vlásenice 

16.8. Jemnice 
  6.9. Kněžice 

  20.9. Rynárec 
  27.9. Zborná u Jihlavy 
Starší žáci (31 závodníků):      Junioři (31 závodníků): 
  6. Jaroslav Šitner – 2 závody    10. Jaroslav Šitner – 2 závody 
  9. Jiří Rytíř – 2 závody     16. Radek Novák – 1 závod 
11. Ondřej Vačlena – 1 závod 
13. Jan Petr – 2 závody     Muži 40 Masters ( 41 závodníků): 
30. Jiří Hořejší – 1 závod       7. Martin Polák – 2 závody 
        10. Jiří Hořejší – 2 závody 
Muži 30 Expert (43 závodníků):     20. Jiří Selnar – 2 závody 
  6. Tomeček Zdeněk – 3 závody     36. Vladimír Novák – 1 závod 
40. František Hynšt – 1 závod    
        Ženy (31 závodnic): 
Juniorky (10 závodnic):     26. Lucie Tomečková – 1 závod 
4. Kristýna Nováková – 2 závody    30. Petra Königsmarková – 1 závod 

(spsvd) 
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Venkovská tržnice III 

 
Využíváte web www.venkovskatrznice.eu nebo katalog podnikatelů, 

který máte doma, při hledání potřebného řemeslníka? Prodáváte nebo 

nakupujete prostřednictvím bazaru a e-shopu na webu Venkovské 

tržnice? Plánujete akce dle nabídky akcí na webu Venkovské tržnice? 

Pak jistě uvítáte informace, že Venkovská tržnice nestagnuje, ale dále 

se rozvíjí.  

Venkovská tržnice rozšířila svoji působnost na území celkem 12 MAS a 

počet potenciálních uživatelů se zvýšil o bezmála 160 000 obyvatel. 

Nedošlo však pouze k územnímu rozšíření Venkovské tržnice, ale také 

k rozvoji nabízených aplikací. Mezi nejzásadnější patří zprovoznění 

internetového obchodu pro všechny regionální výrobce a 

producenty, provázání katalogu podnikatelů a neziskových organizací na GPS navigace, či 

mapové výstupy. Projekt Venkovská tržnice III je podpořený v rámci opatření IV.2.1. Realizace 

projektů spolupráce Programu rozvoje venkova ČR.  
     

Návod, jak používat informační systém Venkovská tržnice 
 

Mezi základní funkce informačního systému, které můžete aktivně používat, patří:  

*Vkládání informací o akcích všeho druhu, které na území probíhají (Akce)  

*Vytváření prostoru pro směnu, prodej a koupi místních produktů či použitého zboží (Bazar)  

*Přehled o podnikatelských a neziskových subjektech (Katalog) 

*Zprostředkování prodeje a nákupu rukodělného a uměleckého zboží (E-shop) 
 

 

Pro bližší informace kontaktujte kancelář MAS Krajina srdce, tel.: 380 420 801, maskrajinasrdce@seznam.cz 

 

AKCE 

Pro zveřejnění 

připravované akce 

vyplníte formulář, který 

naleznete po kliknutí na 

tlačítko AKCE v horním 

menu na hlavní stránce 

regionální aplikace. 

Musíte povinně vyplnit 

formulář, který 

naleznete po klinutí na 

odkaz „Přidat akci“ v 

záhlaví stránky: typ 

akce, obec, začátek 

konání akce, název 

akce, název pořadatele 

akce a kód pro další 

úpravu akce. 

BAZAR 

V horním menu na hlavní 

stránce regionální 

aplikace naleznete tlačítko 

BAZAR. Vstoupíte na 

stránku, kde je seznam 

inzerátů a v jejímž záhlaví 

naleznete odkaz „Přidat 

nový inzerát“. Aby se Váš 

inzerát na webové stránce 

informačního systému 

zobrazil, musíte povinně 

vyplnit tyto rubriky 

formuláře: typ inzerátu, 

místo, kde inzerent bydlí, 

konec platnosti, text 

inzerátu, alespoň jeden 

telefonní kontakt na 

inzerenta a kód pro další 

úpravy. 

KATALOG 

Pokud jste nenašli svoji 

kontaktní adresu 

v tištěném Katalogu, 

přesto že působíte na 

daném území, můžete 

se zaregistrovat 

kliknutím na tlačítko 

KATALOG v hlavní 

stránce regionální 

aplikace. Zde si pomocí 

odkazu „Zaregistrovat 

subjekt“ otevřete 

elektronický formulář, 

kde vyplníte povinné 

údaje označené 

červenou hvězdičkou. 

Vyplněný formulář 

odešlete prostřednictvím 

tlačítka „Uložit“ 

administrátorovi, ten po 

schválení údaje o Vás 

vše vloží do katalogu. 

E-SHOP 

V horním menu na 

hlavní stránce regionální 

aplikace naleznete 

tlačítko E-SHOP. Po 

vstoupení na stránku, 

naleznete rozdělení 

kategorií nabízeného 

zboží.  Po rozkliknutí 

vybrané kategorie se 

zobrazí nabízené zboží. 

Zboží si můžete seřadit 

např. podle ceny, přejít 

do další kategorie zboží 

či zobrazit zboží dle 

určitého regionu. Dále 

také lze vyobrazit 

produkty, které jsou 

Certifikovanými 

regionálními produkty.  
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Srdečně Vás zveme na 
 

ADVENTNÍ KONCERT 
PĚVECKÉHO SBORU ZŠ, 

 

 
 

který se uskuteční 
ve čtvrtek 18.12. 2014 

v kostele sv. Michaela v Jistebnici. 
 

ZAČÁTEK V 18.00 HODIN 
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Adventní večer chval 

Pátek 19. prosince 2014 v 19:30 

Kostel sv. Michaela v Jistebnici 

Všichni jste srdečně zváni! 

Přijďte se ztišit,  

přijďte chválit Pána! 

 

Zpívá schola 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 

Čtvrtek 18. 12. 2014 od 18:00 koncert pěveckého sboru ZŠ, kostel sv. Michaela 

Pátek 19. 12. 2014 od 19:30 Adventní večer Chval, kostel sv. Michaela  

20., 21 a 27. 12. Forbína uvádí hru Lucerna, KD Jistebnice, od 19:00 hod (předprodej 
v cukrárně U Anežky) 

Čtvrtek 25. 12. 2014 13:30 16. ročník Vánočního turnaje v křížové sedmě, hostinec a 
penzion U Rezků 

Čtvrtek 25. 12. 2014 od 14:00 a 19:00 fraška Kandidáti ženitby aneb nevěsty od 500 
do 50000, KD Božejovice 

Čtvrtek 25. 12. 2014 od 19:30 Královský ples v KD Orlov, hraje Klávesy Band 

Pátek 26. 12. 2014 od 10:00 modlitba u pomníku padlých na Náměstí v Jistebnici 
Pondělí 29. 12. 2014 16. ročník pochodu tří veteránů 

Středa 31. 12. 2014 Silvestrovský běh – 32. ročník, Silvestrovská koloběžka – 12. 
ročník, 8:00 – 9:30 prezentace v KD, 10:00 start na Náměstí 

Středa 31. 12. 2014 Silvestrovské posezení v KD Jistebnice s country kapelou FOLK 

Čtvrtek 1. 1. 2015 Novoroční namáčení 

Sobota 3. 1. 2015 od 13:00  Pochod krajem, kde nebude úložiště (start v Makově u 
kapličky) 

Sobota 3. 1. 2015 od 20:00 Na stojáka live, KD Dražice 

Sobota 10. 1. 2015 od 20:00 ples SRPDŠ, KD Jistebnice 

Sobota 17. 1. 2015 od 19:00 ples SDH Božejovice, hraje Řepečanka 

Sobota 17. 1. 2015 od 20:00 ples SDH Jistebnice, hraje skupina The Gentleman 

Sobota 7. 2. 2015 od 19:30 14. farní ples, KD Jistebnice, hraje Kovačka 

Sobota 21. 2. 2015 od 20:00, Rybářský ples, KD Jistebnice 

Sobota 28. 2. 2015 maškarní ples v Padařově (od 14:00 děti, od 20:00 dospělí) 

Sobota 28. 2. 2015 karneval pro děti, KD Jistebnice 

Program KD-Jistebnice: 

Čtvrtek 25. 12. 2014  KEKS 

Vánoční bohoslužby viz str. 23 
 

POZVÁNKA 
Spolek EMANCIPOVANÝCH KLUKŮ SYMPAŤÁKŮ Vás zve na Silvestrovské 

posezení v restauraci KD Jistebnice s country kapelou FOLK z Tábora pod vedením 
Míry Červeného. Vstupenky s místenkou lze zakoupit od 5. prosince 2014 
v restauraci KD Jistebnice. 
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                                         Vítáme Vás mezi námi 

 

                                       Naďa Kvasničková, Hůrka 

                                          Vít Kvasnička, Hůrka 

                                           Eliška Bačová, Ostrý 

                                           Jan Rott, Božejovice  

                                      Anna Loužecká, Jistebnice 

                                      Lucie Vavříková, Jistebnice 

Alex Sabadka, Jistebnice 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

Životní jubilea oslavili v říjnu, 

listopadu, prosinci  2014                                                                                                                           

                                                                                                                                                           

70 let                                                                  75 let 

Marie Marková, Padařov                                 Marie Homolková, Jistebnice                            

Petr Šmejkal, Jistebnice                                    Marie Vávrová, Padařov 

Ladislav Kos, Božejovice                                   Jan Brčák, Božejovice 

Josef Košek, Jistebnice                                     Viera Kosová, Vlásenice          

Miroslav Kubec, Svoříž                                 

                                                                                                                                                      
80 let                                                                    85 let 

Jitka Němcová, Alenina Lhota                       Marie Bočanová, Drahnětice    

Miloslava Stehlíková, Padařov                                    

 

                                                       92 let   

                                             Anna Trubačová, Ostrý 

                                              Jan Kubec, Jistebnice                                                                   
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